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ČEKŲ VADAI NEPRISIPA-
NO PRIE KALTĖS

ŠAUKIA TAUTINIŲ -
GRUPIŲ KONFERENCIJĄ

DAUG SUMOKĖJO UŽ
SENAS MONETAS

Maskvos atsiųsti poliirukai, 
bando dabar visaip terorizuoti 
buvusius čekų liberalino judėji­
mo vadus. Spaudžiami stalinistų 
ir grąsinami Sovietų, parlamen­
to vadas Smirdowski ir partijos 
sekretorius A. Dubček rezigna­
vo iš savo vietų.

Tačiau jų rezignacija nebuvo 
priimta, Stalinistai pareikalavo, 
kad abu jie atliktų komunisi- 
niam stiliuje viešą išpažintį ir 
prisipažintų, kad jie buvo nuk­
lydę nuo tiesaus komunistinio 
kelio ir palaikė ryšius su Vaka­
rų imperialistais.

Vienas ir antras griežtai atsi­
sakė tą padaryti, kuomi pastaty­
dami į pavojų, ne vien savo lais­
vę, bet ir gyvybę.

Tautinių grupių skyrius prie 
Nacionalinio respublikonų parti­
jos komiteto, šaukia pirmąją tų 
grupių atstovų konferenciją, ku­
ri prasidės spalio 29 dieną Stat­
ler Hilton viešbuty, Washing­
tone.

Pranešimus padarys Kongreso 
nariai ir administracijos atsto­
vai. Jų tarpe ir transportacijos 
sekretorius John Volpe.

★ ★ *
Senų ir retų monetų krautuvė Į 

Madison, N. Y., nupirko iš var­
žytinių desėtką sidabrinių dole­
rių, užmokėdama už juos 3,000. 
dolerių.

Monefos, tai buvo retas pini-1 
gas, išleistas 1794 metais.

★ ♦ ♦ .
New York Times, rašo, jog 

prez. Nixon, rengiasi kreiptis į 
Kongresą, prašydamas padidinti 
Social security pensijos, bent 10 
nuošimčių, pradedant sausio 
mėnesiu 1970 metais.

Tai bent dalinai atsvertų pa­
brangimą kasdieninio pragyve- , 
nimo. ■ •

Tokia prez. Nix©no propozi­
cija yra verta paramos, nes tai 
nieko bendro neturi su partine 
politika.

★ * *
“Mokslas ir Gyvenimas" žur­

nale, architektas L. Kaminskas, 
vienas tyrinėjančių Vilniaus ka­
tedros stovį, tikina, jog jam į pa­
galbą atėjo kiti specialistai, ku­
rie anksčiau atlikinėjo katedroje 
vienokius ar kitokius remon­
tus.

-į finep eėAefi sį( ojfteĮ ots pfi 
vairių surodymų ir patarimų. 
Vienas jų atėjęs iš Dancigo, o ki­
tas iš Vakarų Vokietijos.

Girdi, kai kur katedros pagrin­
dai slenka žemyn ir pasėkoje to, 
yra sutrūkusios sienos ir net 
stulpai kojų.

Keletas ekspertų iš Vakarų Eu­
ropos pasisiūlė atvykti į Vilnių 
ir pagelbėti išgelbėti katedrą be 
jokio užmokesčio. Abejotina, ta­
čiau, kad Maskva suteiktų jiems 
leidimą atvykti į Vilnių.

* * *
Prieš metus laiko Maskvos 

spauda pateisinimui Čekoslova- 
kjos užgrobimą, paskelbė, būk 
Prahą užmezgė per daug arti­
mus prekybos ryšius su Vakarų 
Berlynu.

Šiomis dienomis Varšuvos 
spauda atitaisė melagystę.

Girdi, Lenkija buvo didžiau­
sias Vakarų Berlyno partneris 
prekyboje.

Tai dar ne viskas. 25 nuošim. 
Vakarų Verlyno eksporto kelia­
vo į pačią Sovietų Sąjungą.

★ e ★

Argentinos sostinėje Buenos 
Aires, viena gaivių, kuri iki šiam 
laikui vadinosi Chicago, tapo 
pavadinta Lituanla gatve.

Price 10 c.

Anglai Nemano 
Trauktis
Iš Gibraltaro

Londonas. — Jungtinės Tau­
tos buvo įsakiusios anglams ap­
leisti Gibraltaro uostą, bėgyje 
rugsėjo mėnesio ir pavesti ją 
Ispanijai.

Bet anglai neišpildė tokio rei­
kalavimo ir britų Ūnion Jack 
vėliava ten pasilieka iškelta.

Tą uolą britai valdo nuo 1265 
metų ir ten turi įrehgę stiprią 
bazę.

Dauguma tos vietovės gyven­
toju pasirašė, jog norėtų pasi­
likti Didžiosios Britanijos glo­
boje.

Demokratas Laimėjo 
Respublikonų Distrikte 
Mass. Valstijoje

Bostonas. — Pirmą kartą bė­
gyje 157 metų, respublikonų 
tvirtovė tapo užleista demokra­
tų rinkimuose atstovo į U. S. 
kongresą 6-tame distrikte.

Demokratas Harmington nu­
galėjo respublikoną Saltonstal- 
ią..

Kuomi Sumokame 
Už Civilizaciją?

Dažnesni ir rimtesni širdies 
negalavimai yra kaina, kurią su 
mokame už moderninio gyveni­
mo patogumus.

Pasaulinė Sveikatos Organi­
zacija (ONZ) savo metiniam ra­
porte, primena apie didėjimą 
širdies ligų civilizuotuose kraš- 
tuse.

Tuo tarpu mažiau pažengu­
siuose kraštuose tokio padidė­
jimo bent tuo tarpu nema­
tyti.

Ilgų metų kardeologų tyrimai 
parodė, jog įvairios rūšies spor­
tas sumažina širdies atakų pa­
vojų.

Tabakas ir nutukimas blogai 
veikia į mūstį širdį.

Smerkia Demonstracijas 
Prieš Karą Vietname

USA ambasadorius Bunker 
priėmė Vietname esančių ame­
rikiečių civilių tarnautojų dele­
gaciją, kuri pareiškė aštrų pro­
testą dėl karo Vietname.

Ambasadorius Bunker demon 
strantams paaiškinof kad ištrau­
kimas Amerikos karių iš Viet­
namo karo nesutrumpins, bet jį 
dar labiau prailgins.

Ambasadorius Bunker tame 
demonstrantų priėmime papra 
šė visus minutės tylos pagerbti 
38,887 žuvusių Vietname ka­
rius.

‘Hong Kong’ Influenzos 
Pasėkos Buvo Tokios

J. A. Valstybės siautusi 1968 
69 metais flu epidemija nuvarė 
į kapus apie 20,000 asmenų. Iš 
viso sirgusių buvo 30 milijo­
nų.

Ne vien šiame krašte, bet ir 
visuose kontinentuose nuo tos 
ligos mirė tūkstančiai žmonių.

vavo miesto pareigūnai ir vieti­
niu lietuvių organizacijų atsto­
vai. Buvo iškeltos Argentinos bei 

1 Lietuvos vėliavos ir sugiedoti 
abiejų tautų himnai.
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Horicon pelkėse, Waupun, Wise., sustoja keletai savaičių apie 10.000 Kanados žąsų, kurios vėliau skrenda toliau 
pietus. Žąsys čia sustoja kasmet.

SVETLANA PRABILO
Į RUSIJOS ŽMONES

Washington__ Stalino duk­
tė Svetlana, kuri pasirinko lai­
svę ir dabar gyvenaJ Jungti­
nėse A. Valstybėse, pirmą sy­
kį prabilo Rusijos žmonėms, 
paaiškindama, kodėl ji pasi­
rinko Jungtines Valstybes ir 
negrįš į Rusiją.

Svetlana pareiškė, jog Ame­
rikoje žmogus yra laisvas, ga­
li kalbėti ir rašyti kas jam pa­
tinka. Gyvenimas yra spalvin 
gas, įdomus ir malonus.

Gyvenimas Sovietų Sąjun- 
joje ir Amerikoje skiriasi, tai­
gi kaip diena nuo nakties, nie­
kas manęs čia nevaržo ir aš 
jaučiuosi žmogumi pilnoje to 
žodžio prasmėje.

Pablogėjo Santykiai 
Tarp Švedijos ir JAV

Ilgametįs Švedijos premjerą 
Tage Erlander pakeitė 42 metų 
Olafa Palme.

USA ir Švedijos santykiai jau 
nuo seniau buvo šaltoki, Šve­
dams nepatiko amerikiečių at­
siliepimai apie jų krašte vyk­
stančias savižudybes, seksuali­
nius papročius ir alkoholiz­
mą.

Amerikiečiams nepatiko ir 
nepatinka, kad Švedija priglau­
džia Amerikos karo dezerty­
rus.

Dar daugiau tų abiejų kraštų 
santykius atšaldė, kai tas pats 
Olafa Palme su šiaurės Vietna­
mo ambasadoriumi viešai pas­
merkė Ameriką už karą su Viet­
namo komunistais.

To paties Olafa Palme atėji­
mas į Švedijos valdžią, atrodo, 
nepagerins, bet dar daugiau at- 
šaldys tarp tų kraštų santy­
kius. I

EISENHOWERIO ŽENKLELIS

Paminklinis ženklelis su bu­
vusio prezidento Eisenhowerio 
paveikslu pagamintas ir šiomis 
dienomis išleistas visame kraš 
te pardavinėjimui.

MODERNIZUOJA 
TRAUKINUIS

Meksikos valdžia yra pasky­
rusi daugiau, kaip 100 milijonų 
dolerių, modernizavimui < gele­
žinkelių.

Prūsų lietuviai buvo sukilę 
prieš vokiečius 1525 metais.

J !

Smarki Audra Praūžė 
Per Baltijos Jūrą

*
Stockholmas.— Pradžioje spa­

lio mėnesio pietinėje Ęaltijos 
jūros pakrantėmis praūžė pir­
mutinė šiame sezone audra.

Pakrantėse toji audra padarė 
daug nuostolių.

Keliolika žvalgybos laivų ta­
po išmesta į brantą ir sudau­
žyti.

Dubčekas Išmestas 
Ir Iš Parlamento

Aleksandras Dubčekas paša­
lintas iš vyriausybės, pasidavė 
stalinistų spaudimui ir pasitrau­
kė iš federalinio paralmen- 
to.

Nebetekęs parlamente atsto­
vo titulo, prarado neliečiamy­
bės teisę ir tuo pačiu atsidūrė 
arešto pavojuje.

Valdžios spaudos agentūra 
paskelbė, kad iš žemųjų parla­
mento rūmų pasitraukė Smar- 
kovski ir Marija Mikova iš pir­
mininko pavaduotojo vietos.

Gustav Husak pareiškė, kad 
jiems jokių politinių represijų 
nebus taikoma.

Tačiau žymus partijos šulas 
Stefan Vsadovski prileidžia, 
kad Dubčekas ir k/i g*ali būti 
persekiojami, jei paaiškės, kad 
buvo pažeidę arba laužę tei­
ses.

STALINO DUKTERS

SVETLANOS ALILUYEVOS

RIMTI ŽODŽIAI

Stalino duktė Svetlana Alilu- 
yeva, pabėgusi nuo Kosygino ir 
Brežnevo diktatūros ir dabar 
gyvenanti netoli New Yorko, 
jos naujos knygos pasirodymo 
proga, tarė:

“Man atrodo, kad tie žmonės, 
kurie nori demokratinę siste­
mą pakeisti į socialistinę, yra 
akli”...

Jos žodžius turėtų įsidėmėti 
jauni revoliucionieriai, kurie 
nori nuversti šio krašto vyriau­
sybę, tarė žurnalistas Kup’s sa­
vo kolumnoj, “Sun-Times” dien­
rašty, išeinančiam Chicagoje.

Ugniakalnis

Premija 30,000 etijopiškų do­
lerių (5,000 svarų sterlingų) į- 
.teiks lapkričio 2 d. pats Etiopi­
jos karalius Haile Selassie jo 39 
metų karūnacijos sukakties pro-

|ga.

Vilniaus Katedrai 
Gręsia Pavojus

Stockholmas. — Iš Vilniaus 
radijo buvo paskelbta, jog Vil­
niaus katedros pagrindai pra­
deda suirti ir reikalingi sku­
baus pataisymo.

Buvd kvfečiimi atsiliepti bu­
vę Vilniaus miesto architektai 
kurie anksčiau planavo remon­
tus katedrai. Tokių atsiliepė 
keletas.

Vilniaus katedra pastatyta 
Šventaragio slėnyje, kur anks­
čiau stovėjo senovės lietuvių 
šventovė, pergyvenusi įvairių ne 
laimių.

1419 metais ištikęs Vilniuje 
gaisras ir palietė katedrą, kuri 
tačiau buvo greitai atstaty­
ta.

Mūsų laikais, 1931 metais iš­
siliejusi Neries upė, užplukdė 
dalį miesto ir katedros rūsį, pa­
darant daug nuostolių.

Dabar, kai pasirodo patys ka­
tedros pagrindai pradeda irti. 
Klausimas, ar komunistinė val­
džia Lietuvoj imsis rimtų prie­
monių, išgelbėti tą istorinį ir 
religinį pastatą?

Ką Yra Pasakęs 
Maršalas Pilsudskis 
Apie Vilnių

Prijungus Vilnių prie Lenki­
jos 1922 m. balandžio 23 dieną, 
atvykęs į tą miestą maršalas Juo 
zas Pilsudskis, pasakė:

“Atsminkite ponai, jog Lenki­
ja gauna puikų kraštą, kuriame 
nei vienas akmuo, nei vienas na­
mas ir netgi, nei vienas istorinis 
paminklas, nebuvo pastatytas len

-•SĮUIOJfUUJ hjį
O kas gi tą viską atlikę? Su­

prantama — tik lietuviai!

Kišeninis Telefonas

Japonijoje pradėtas gaminti 
kišeninis telefonas, kuris savo 
didumu prilygsta dėžutei deg­
tuku.

Jis elektroniškai sujungtas su 
centraline stotimi ir aiškiai per­
duoda pasikalbėjimus.

Premija Popiežiui

Etijopijoje aukščiausia pre­
mija yra paskirta popiežiui Pau 
liui šeštam už ypatingus pasi- 
tarnavimus taikos reikaluose.
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Malburgo Pily 
Nerasta Turtų

Per šimtmečius buvo karto­
jami aprašymai, jog senosios 
kryžiuočių Malburgo pilies rū­
syje yra paslėpti dideli turtai— 
brangenybės.

Jie buvo paslėpti giliam ur­
ve, uždarytame stora betonine 
siena ir storom geležinėm du­
rim.

Po pereito karo, kai Malbur­
go pilis atiteko . bolševikų ran- 
kosna, buvo bandyta prasiverž­
ti į tą urvą, išsprogdinant dina­
mitu sieną urve.

Bet tas nepavyko padaryti.
Pereitą pavasarį suieškotas 

šaltkalvis, kuris padarė didelį 
raktą ir atrakino geležines du­
ris.

Tuo meistru buvo Vytautas 
Gaveskas, tremtinys iš Didž. 
Lietuvos.

Bet įėjus į tą požeiiį, jokių 
turtų neužtikta. Matomai vo­
kiečiai juos buvo išgabenę kur 
nors kitur.

Šiuo metu Malburgo pilis yra 
gausiai lankoma turistų. Joje 
yra įrengtas muziejus, valgyk­
la, spaustuvė ir komunistinės 
partijos' centras?'

Prez- Podgorny Siekia 
Nuginkluoti Ameriką

Sovietų prezidentas Podgorny 
Suomijos sostinėje Helsinkyje 
pareiškė, kad reikėtų visame pa 
šauly sustabdyti atominių gink­
lų gamybą ir sunaikinti tų gin­
klų atsargas.

Idėja gera, bet ji tėra naudin­
ga tik sovietams. Tų atominių 
ginklų visas pasaulis ir neturi. 
Tai nevisur ir ginklų naikini­
mas yra reikalingas.

.Utektų Sovietų Sąjungai pri­
sidėti prie nusiginklavimo ir vi­
soms kitoms valstybėms atpul- 
tų ginklavimosi reikalas.

Bet visa nelaimė yra tame, 
kad sovietai patys sparčiai gin- 
kluodamiesi, ragina tik kitus 
nusiginkluoti.

Surado Tinkamą 
Pasiteisinimą

Prieš teisėją Romoje buvo at­
vesti du jauni asmenys, kuriuos 
policija sulaikė automobilyje, 
vienoje gyvesnių miesto gatvių.

Policija tvirtino, jog mergina 
bėgusi šalia vairavusio automo­
bilio vyruko, medicinos studen­
to, buvo pusnuogė.

Vyrukas teisinosi, kad jis ne­
turėjo blogų intencijų, jis tik 
studijavo moteries anatomi­
ją.

Parėmimui jo teigimo, polici­
ja surado automobily anatomi­
jos vadovėlį.

Teisėjas išteisino vyruką ir 
merginą.

Turtuolės Rūmai
Parduoti už $3 Milijonus

Philadelphia, Pa. — Labai 
puošnūs ir kainavę 1921 metais 
pastatyti tris milijonus dolerių 
Edvardo Stoberių šeimos rūmai 
su 7 miegamais kambariais, ke­
liais salionais ir didoku plotu 
žemės.

Laike pereito pasaulinio ka­
ro tuose rūmuose buvo įrengta 
cheminė laboratorija.

•iVr;
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Ko Siekia Naujas 
Vak. Vokietijos 
Kancleris?

Bonna. — Socialistų partijos 
vadas ir busimasis Vakarų Vo­
kietijos kancleris Brandt, kuris 
spalio 24 dieną bus Reichstago 
įgaliotas sudaryti naują valdžią 
koaliciniais pagrindais, jau pra­
dėjo formuoti naują kabinetą.

Ekonomijos ministeriu jis pa­
kvietė prof. Walter ScheaL ir­
gi socialistą. O užsienio reikalų 
ministeriu — Walter Sheel.

Laisvieji Demokratai, kurie 
sudarė uniją su socialistais, gaus 
vidaus reikalų ir žemės ūkio 
ministerijas.

Naujas kancleris Brandt ban-
dys įvykdinti tam tikras ekono­
mines reformas, sumažinti tak­
sus darbininkams, o užsienio 
politikos srityje sieks suartėti 
su komunistinėmis šalimis ir 
sieks panaikinti Ulbrichto sie­
ną Berlyne.

Tačiau abejotina, kad jis ką 
nors laimėtų šioje srityje?

Laimėjo Plikių 
Kontestą

Baveno, Italija.—Hen. Brayne, 
kasininkas iš Prancūzijos, buvo 
išrinktas kaip plikiausias žmo­
gus pasaulyje ketvirtą kartą iš 
eilės.

Varžytinėse dalyvavo 22 kiti 
plikagalviai.

Jis buvo išrinktas jūrės, kuri 
egzaminavo galvas dėl jų švelnu­
mo, žvilgėjimo ir didumo.

Išmestas iš Partijos
Praha. — Louis Pelikan, ku­

ris iki sovietinės invazijos į Če­
koslovakiją, buvo čekų televizi­
jos vedėjas, tapo išmestas iš 
partijos.

Jis jau seniai atsidūrė Angli­
joje ir nemano grįžti į savo kra­
štą.

ORO PRANAŠYSTĖS 
SPALIO MĖSESIUI

Oro biuras teigia, jog spalio 
mėnesį gali nukrsiti apie pusę 
colio sniego.

Tai būtų perd aug.

)VI LIETUVAITĖS
PATEKUSIOS MASKVON 
EŠKOJO NAKVYNĖS 
J.S. AMBASADOJE

Vienas Varšuvos spaudos 
itsiovas, sugrįžęs į savo kra­
itę, paskelbė tokį dalyką: _

— Dvi lietuvaitės tarnybos 
eikalais buvo .pasiųstos į 

Maskvą. Nuvykusios ten pra­
dėjo ieškoti kambario viešbu­
čiuose, bet niekur negalėjo 
rasti, nes kambariai joms ne­
buvo rezervuotu

Kadangi viena tų mergai­
čių mokėjo angliškai, tai jos 
nusprendė užsukti į U.S. am­
basadą Maskvoje ir paprašyti 
nakvynės.

Išaiškinus joms savo var­
gus, nakvynė lietuvaitėms 
buvo suteikta.

Pilnos džiaugsmo jos su­
grįžo į Vilnių ir visiems pa­
pasakojo apie amerikiečių ge­
rą širdį, vaišingumą ir. įteik­
tas dovanas.
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Amerika ir Rytine Europa
Prof. Adam Bromke, dėstąs Carleton universitete, Ot- 

tavoje, Kanadoje, buvo nuvykęs į Londoną, kur laikė pa­
skaitų apie Jungtinių Valstybių politiką Rytų Europos at­
žvilgiu, pradedant prez. Eisenhowerio administracija įr bai­
giant Nixono laikotarpiu,

Prelegentas priminė, jog toji politika rišasi su bendrais

Bendrai imant, amerikiečių interesai rytų ir centro Eu­
ropoje yra sentimentalūs ir idėjiniai. Sovietų dominacija to­
se srityse Washingtono akimis žiūrint, negresia U.S. inte­
resams. Tai esąs klaidingas galvojimas, nes Sovietų įsigalė­
jimas Europos ceptre ir Viduržemio jūroje, sudaro pavojų 
visam laisvam pasauliui.

U. S. prezidento vizitai Maskvoje buvo laikomi ameri-

Bet demokratams nepavyko įtikinti visuomenės, kad 
demokratai yra “taikos partija“ ir Nixon nugalėjo demokra-

Respublikonai yra mažiau susirūpinę likvidavmu šalto­
jo karo. Nixonas neskuba aplankyti Maskvą arba ap 
ginklavimąsi.

Reikia atsiminti, jog prez. Nixonas susiduria su 
liom vidaus problemom ir karu Vietname.

Tas atitraukia U.S. dėmesį nuo Rytinės Europos.
Neatrodo, kad Nixon bandytų tęsti Johrisono politiką: 

statyti tiltus į Rytinę Europą. Sovietų invazija į Čekoslova­
kiją diskreditavo tokią Johnsono politiką.

keb-

PER ★ ★

MANO ★
KANDIDATAS PRIEŠ

SENATORIŲ KENNEDY

Žinomo dienraščio “The Chri­
stian Science Monitor” redak­
torius Erwin D. Carhiam. res­
publikonas, yra pasirengęs kan­
didatuoti į U.S. senatorius prieš 
dabartinį demokratą Edvardą 
Kennedy.

Carhiam yra 65 metų iš Mass, 
valstijos, yra laikomas rimtu 
žmogumi, turinčiu sveikas pa­
žiūras į šių laikų problemas.

Galima laukti smarkaus susi­
rėmimo tarpe tų dviejų galiū­
nų. Bet rinkimus greičiausiai 
nulems ir pinigas.

GARSI FILMŲ AKTORĖ 

SUSIRADO KITĄ 

UŽSIĖMIMĄ

Jeanne Moreau, populiariška 
prancūzu filmų žvaigždė, pasi­
traukė iš tos srities ir pasirinko 
naminę ramybę. Ji pradėjo ra­
šyti knygą apie valgių gamini­
mą.

Apsilankiusiems pas ją, laik­
raštininkams ji pareiškė, kad 
valgių gaminimas yra viena 
svarbiausių moters namų užda­
vinių, nes nuo valgių daug pri­
klauso ne vien šeimos sveika­
ta, bet ir laimė.

Rašydama tą knygą, Jeanne 
Moreau turinti daugiau pasiten­
kinimo, negu vaidinant filmo- 
se, kur nervai visad esą įtemp­
ti.

POPIEŽIUS NELINKĘS
DARYTI NUOLAIDŲ

Popiežius Paulius VI atsisakė 
susitikti su liberaliniais kuni­
gas, JcuŲe buvo suvažiavę į Ro­
mą, ieškodami bažnyčioje tam 
tikrų reformų.

Be to, tame skaičiuje ir 
mo kunigams susituokti.

leidi-

Kivirčai Tarpe Respublikonų
Du respublikonų kandidatai rungtyniauja į Cook ap-

AMERIKIEČIŲ KARO 
LAIVAS SUOMIJOJE

Kiekvienas iš jų turi vilties, kad pasikeitus politinei 
padėčiai, bus galima dabartinį tos vietos pirmininką demo­
kratą George Bunne su pagalba respublikonų partijos iš-
stumti.

Šerifas Joseph I. Woods duoda suprasti, kad turįs pre­
zidento Nixono paramą, nes jau keletas metų jo sesuo yra 
asmeninė prezidento sekretorė.

Apskrities komisaras Floyd T. Fulla pastebi, kad jis 
turįs geresnes kvalifikacijas už Woods ir jis guodžiasi pa-

taryboje bendradarbiu, kai Ogilvie buvo pirmininku.
Abudu yra įsivėlę į priešrinkiminę kovą, nes tie abu 

kandidatai turi gerą finansinį užnugarį. Bet visų pirma 
reikia išgauti kuriam nors iš nominacinio komiteto prita­
rimą. 'Sį’5!

Laimės tas, kurio patronas bus įtakingesnis nominaci- 
niam komitetui, arba kuris komitetui pasirodys su prana­
šesnėm kvalifikacijom, jei bus pravesti slapti balsa­
vimai.

Šlovina Dik+a+orius
Pereito sekmadienio laidoje “Chicago Daily Tribūne“ 

įdėjo vieno savo skaitytojo laišką, kuriame primenama, 
jog Jungtinių Tautų UNESCO komisija, kurią finansuoja 
ir Jungtinės Amerikos Valstybės, nutarė atžymėti šimto 
metų sukaktį didelio humanitaro — Lenino.

Tam tikslui nutarta paruošti ir išleisti to diktatoriaus 
biografiją.

Protestuodamas prieš pavadinamą Lenino “humanistu“, 
“Chicago Tribune” skaitytojas primena Stalino dukters 
Svetlanos žodžius, kuriuos jį pratarė Harvardo T. V. pro­
gramoje.

Svetlana pripažino, jog visi Stalino režimo žiaurumai 
įr terorai buvo paveldėti iš Lenino, kuris pirmas ėmė prak­
tikuoti politines žudynes, trėmimus ir apvalymus.

Lenino laikais įsigalėjo ir slaptoji policija, Džeržinskio 
valdovai! jama.

Šlovindamos tokius kruvinus diktatorius, kaip Leniną, 
Jungtinės Tautos pačios save dar labiau pažemintų. • •

lando, Maine ir Bostono. '5 
Oro temperatūra nuo sausio 

iki gruodžio, 1970 m., pagal šį' 
almanachą bus normali arba 
kiek virš normalios visame kra­
šte; vad. karšta ir sausa vaka­
ruose ir pietuose, Pennsilvani- 
joj ir Masaschusetts ir Rhode 
Island nuo gegužės mėn

PASIRODĖ KNYGŲ RINKOJE

NAUJI O. V. L. MILAŠIAUS ...

KŪRINIAI

Les Editions Andrė Silvaire, 
20, Rue Domat, Paris (5e) pra­
neša, kad poeto Milašiaus 30- 
ties metų nuo jo rtiirties sukak­
ties proga išleisti šie dalykai:

O. V. de L. Milocz—Le Cahier 
Dechirė. Tos orginalios, pirmų­
jų Milašiaus kūrinių, laidos yra 
išleista tik 430 egz. Jų kaina — 
60 fr. už egz., numeruotus nuo 
I iki XXX numerio “Lafuma” 
popieriuje; 30 fr. už egz., nume­
ruotus nuo 1 iki 400, ‘‘Alfa 
Mousse Navarre” popieriuje.

©
O. V. de L. Milosz—Soixanie 

— Quinze Leiieres Inėdites et 
Sept. Documents Originaux. 30

Didžiulis U. S. kraiceris New­
port, 717 pėdų ilgumo ir 21,000 
tonų talpos, įplaukė į Helsinkio 
uostą, Suomijoje.

Tai didžiausias amerikiečių lai 
vas, pasiekęs šiaurės Atlantą.

’ Įgula pasiliks tame mieste ke­
turias .dienas. . ,

Tuo vizitu U. S. siekia parody­
ti savo draugiškumą suomiams.

METROPOLITAN OPERA
AKIVAIZDOJE KEBLUMŲ

KOSTUVA
RUDENS NUOTAIKOS

_-Pasirodo, jog ir vėlybas ru­
denėlis gali turėti tam tikro 
grožio ir šiuo tuo mus pra­
džiuginti. Štai kaip tą. atvaiz­
duoja vienas dainius:

Žavi sielą dar viena
Vėlyva rudens diena — 
Giliži saulės dovana.

Šypsos giedras spindulys, 
Jis kiekvieną nuramins — 
Skausmą laime sumainys.

Sieloj gera ir glaudu: 
Švelnučiu tylu aidu 
Dainą pamirštą randu.

Glosto veidą spinduliai,

Gieda ilgesys tyliai.

Erdvė saulės kupina — 
Laimės šypsos dovana — 
Ir daina, daina, daina. . .

v

(Lafuma) — po 78 fr., 150 egz., 
numeruotų nuo 1 iki 150 (Alfa 
Mousse Navare) — po 39 fr. ir 
kiti egzemplioriai, paprastame 
popieriuje — po 19.50 fr.

Šie kūriniai įdomūs, kaip at- 
skleidžią Milašiaus gyvenimą 
ir kūrybą.

Konfliktas su unijistais, kurie 
dirba Metropolitan operoje, ga­
li sutrukdyti operos atidarymą 
šiame sezone.

Operos atstovas paaiškino, 
jeigu unijų reikalavimai būtų 
priimti, tai opera 
6 milijonų dolerių 
ficito.

Metinės operos
siekia 3,5 milijonus dolerių per 
metus.

turėtų arti
metinio de-

įeigos dabar

FARMERIAI PRANAŠAUJA

1970 M. SUNKIĄ ŽIEMĄ

Dublin, N. M. — 
spaudos išėjęs 1970 
Farmer” almanachas 
rius pranašauja, kad 
ateinantį žiemą bus 
daug sniego, “sušals 
kojų pirštai”

Snigti jau pradėsią lapkričio 
22—16, gruodžio 23—26, vad. 
bus “Baltos Kalėdos”^ snigsią 
sausio 7—9, 22 ir 25—28, vasario

• v 
1S

Old

Worcester, Mass
S.L.A. Centro Valdybos

Nominacijos

Tik ką 
m.

- kalendo- 
JAV-bėse 

sunki, bus 
paipos ir

Meilė, kuri neįstengia auko­
tis, yra lyg žvaigždė, kuri auk­
štybėse nešviečia, — pareiškė 
vienas Marquette Parko senber­
nis.

Varginantieji Reiškiniai

Pas psichiatrą ateina pacien­
tas ir sako:

— Pone daktare, -kiekvieną 
naktį sapne matau būrį nuogų 
merginų, kurios įbėga ir išbėga 
iš mano kambario.

— Reiškia, tamsta nori, kad 
merginos išnyktų iš jūsų sap­
nų?

*— Ne, tik, kad išbėgdamos ne­
trenktų taip smarkiai durų.

Neužilgo įvyko'S.L.A. Centro 
valdybą nominacijos.

Mano manymu būtų tinka­
miausias valdybos sąstatas iš se­
kančių inteligentų veikėjų:

Į prezidentus dabartinį napa- 
mainomą Povilą P. Dargį, į vice^ 
prezidento vietą — pilną energi­
jos, darbštumo vyrą, Dėdės Ša­
mo laivyno leitenant . koman- 
derių, gerai kalbantį .u ų, lenkų 
ir kitomis kalbomis, inžinierių 
Aleksadrą Chapliką.

Sekretoriaus vietai — tik užė­
musį tą svarbią vietą, taip pat — 
energingą, gražiai suaugusį, mo­
kslininką dr. Algirdą Budreckį.

Dabartinė iždininkė Eufrozina 
Mikužis, pakol kas nepamaino 
ma.

Iždo globėjais — advokatą St. 
Briedį, Milerytę,

Dr. kvotėjas — dr. St. Biežis.
Tai butų iš visų profesijų, mi­

šrus valdybos sąstatas.
Prašyčia narius tokį sąrašą 

nominuoti kandidatais į SLA 
Pildomą Tarybą:

Į prezidentus — už Povilą Dar­
gį, į viceprezidentus — inžinie­
rių Aleksandrą Chapliką,

Į sekretorius — dr. Algirdą 
Budreckį,

Į iždinnikus — Eufroziną Mi­
kužis,

Į Iždo globėjus — adv. Stepo­
ną Briedį ir J. Millerytę.- .

Į Dr: Kvotėjus — dr. St. Bie- 
žį.

Mano manymu, tai labai būtų 
tinkamas sąrašas.

Tai ir nominuokim juos.
S.L.A. 57 kuopos sekertorius

Juozas Krasinskas
85 Ward Street,
Worcester, Mass. 01610

21—28, be to dar prisnigs kalnus 
balandžio 2—6 d.

Kalendorius pranašauja, kad 
čiužinėjimas bus geras tiek šiau 
rinėj, tiek rytinėje krašto daly, 
gatvėse Farfo, Chicagos, Du­
luth, Bufalo, New Yorko„ Port

Priešu Meile
A. • » »

— Tavo didžiausi priešai, tai 
kortos, lenktynių arkliai, mote­
rys ir alkoholis. Turėtum nuo 
jų šalintis.

— Bet, klebone, jūs pats sa­
vo pamoksluose raginate: “My­
lėk savo priešą, kaipo pats 
ve....

Išminčių knygose yra užrašy­
ta: gyvenimas jausnystėje yra 
klaidžiojimas, subrendimo am­
žiuje — darbas, senatvėje — 
prisiminimai.

Nėra Laiko Kalboms

■— Ką jūs sakytumėt, 
dabar jus pabučiuočiau?

— Kai aš ką bučiuoju, tai ne 
' turiu laiko kalbėtis.

jei v as

UI** I MIDLAND
’ ...MIDLAND B-v8 patar­

nauja taupant ir duoda 
namams įsigyti paskolas. 
Dėkojame už pasitikėjimą, 
ir esame pasiruošę Jums 
patarnauti ateityje.
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Lietuvos Atstovybėj riaus, diplomatinio korpuso vi- 
ce-dekano, ir Baronienės Schey- 
ven surengtame, priėmime, jiem 
išvykstant iš JAV.

Taip pat rugsėjo 27 d. p. p. 
Rajeckai dalyvavo Ivory 
ambasadoriaus ir ponios 
surengtame priėmime jų 
šventės proga bei kartu
biant Ivory Coast finansų mini­
sterį Konan Bediė, kuris tuo 
metu lankėsi Washingtone.

Coast 
Ahoua 
Tautos 
pager-

sa-

Atspėkite Mįslę!

Juoda karvė subliovė, 
Ir visą pasaulį išgriovė.

(Naktis)

Į mėnuli buvo 
istorinis momen- 
niekuomet nepa-

išleidimu pašto

Lietuvos atstovui ir poniai O.
Kajeckienei iš Baltųjų Rūmų 
prisiųsta JAV prezidento Ri 
chard Nixono 1969 m. rugsėjo 9 
d. rašytas laiškutis. Jo turinys 
toks:

“Skridimas 
mums visiems 
tas, kurio mes 
miršime.

Ryšium su
ženklo, atvaizduojančio metali­
nę plokštelę (die), nugabentą į 
mėnulį ir atgal. Aš manau, kad 
tas Memento suteiks pastovų 
Apollo dvasios’ prisiminimą”.

Su tuo pasirašytu Richard Ne- 
xono laišku kartu atsiųsta ke­
turių puslapių atspausdintas is­
torinio skridimo į mėnulį doku­
mentas. Jame yra:

1) 1969. VII. 20 d. istorinis 
prezidento Nixono pasikalbėji­
mo telefonu su astronabtais Arm 
strcngu ir Aldrin tekstas, jiems 
nusileidus ant mėnulio;

2) pašto ženklas “First Man 
On The Moon” su atspauda — 
“First Day of Issue”;

3) Richard Nixono, JAV 
zidento, parašu įrašas: “A 
latelic Memento honoring 
Apollo 11 lunar flight” ir

4) atvaizdas metalinės plokš­
telės, kurią astronautai padėjo Kajeckienė 1969 m. spalio 9 
mėnulyje, su JAV prezidento ir 
Apollo 11 astronautų parašais.
Greta to atvaizdo yra visų tri­
jų astronautų parašai.

Mirus buvusiam Lietuvos pre 
zidentui Aleksandrui Stulgins­
kiui, Nepriklausomybės Paskel­
bimo Akto signatarui, Sibiro 
tremtiniui, — Lietuvos atstovas 
J. Rajeckas raštu apie buv, Lie­
tuvos prezidento mirtį pranešė 
Valstybės sekretoriui.

1969 m. spalio 6 d. Lietuvos 
atstovas ir ponia O. Kajeckienė 
dalyvavo Siera Leone ambasa­
doriaus ir ponios Akar sureng­
tame priėmime pagerbti Siera 
Lecne užsienių reikalų ir finan­
sų ministerius jų atsilankymo 
proga Washingtone.

pre- 
phi- 
the

Lietuvos atstovas J. Rajeckas 
pareiškė užuojautą š. m. spalio 
7 d. Togo ambasadoriui — mi­
rus buvusiam Togo respublikos 
prezidentui, N. Grunitzky.

Nėra Reikalo Skaityti

— Kokius laikraščius skaitai, 
poniute?

— Jokių, kadangi pas mane 
kasdien ateina kaimynė, tai 
ką sužinau.

Lietuvos atstovas ir ponia
d.
r.

vis-

Kur Pradėta Pirmiausia 
Gaminti Bourbon Degtinė

. .Iki šiam laikui buvo manyta, 
jog amerikiečių Whiskey atsi­
rado 1789 metais, Bourbon ap­
skrityje, Ky.

Vienok neseniai surastas ka­
pitono George Thorp laiškas, 
rašytas 1620 metais, Pames- 
town’e, Virginia, kuriame jis 
pasisako apie suradimą priemo­
nių pagaminti degtinę iš kuku­
rūzų.

Vargšas Arklys

—Norėdama suplonėti, mano 
žmona jau savaitė laiko jodinė­
ja raita.

— Na, ir kokios pasėkos?
— Per savaitę arklys nustojo 

10 kilogramų svorio.

Prieiarmga Žmona

— Kodėl tu sakai, kad tavo 
žmona prietaringa?

— Vakar ji nusipirko naują 
suknelę. Suskaičiusi, kad spin­
toje jau turi 13, šiemet nusipir­
ktų, greit bėgo krautuvėn ir 
paršinešė keturioliktą.

Laike smarkaus žemės dre­
bėjimo 1778 metais, Portugali­
jos sostinėje Lisabonoje žuvo 
apie 80,000 žmonių.

1969 m. rugsėjo 24 d. ponia O. 
Kajeckienė dalyvavo gedulin­
gose pamaldose Washingtono 
episkopalų katedroje už buvusį 
Jamaikos ministerį pirmininką. 
Pamaldas rengė Jamaikos am­
basada.

Lietuvos atstovas ir ponia O. 
Kajeckienė š. m. rugsėjo 27 d. 
dalyvavo Belgijos ambasado-

dalyvavo Madagaskaros u. 
ministerio ir atstovo bei ponios 
Ralison surengtame priėmime, 
minint 11-tą Madagaskaros ne­
priklausomybės paskelbimo su­
kaktį.

Ponai O. ir J. Rajeckai 1969 
m. spalio 10 d. dalyvavo Kini­
jos ambasadoriaus ir ponios 
Chow Shu-kai priėmime, minint 
58-tą Kinijos respublikos su­
kaktį.

Vargonai Lietuvoje atsirado 15- 
to šimtmečio pabaigoje.
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Žemes Atmosfera IS LIETUVOS
Atmosfera dalinama į du i 

sluoksnius: troposfera iri stra-į 
tosferą.

Troposfera yra charakteringa 
tuo. kad joje oras yra labai ne- j 
pastovus: yra nuolatiniai judė­
jimai dėl temepratūros skirtin­
gumų.

Temperatūra nevienoda die­
ną ir naktį, sausumoje ir ties 
vandeniu, žemai ir aukštai, me­
tų laikotarpiuose ir taip pat 
skirtinga įvairiose geografinė­
se platumose.

Dėl tos priežasties susidaro 
vėjai, viesulai ir visoki uraga­
nai. Taip pat ir krituliai: lyja, 
sninga, kruša, rasa, šalna ir ki­
tokie reiškiniai.

Atmosfera susideda iš azoto 
78,08, deguonies 20,95 nuošim­
čių ir kitokių dujų: anglies dvi­
deginio, azoto ir k.
Atmosferos temperatūra aukš- | 

tyn krinta. Pradžioje 4 ir pusė 
ligi 6 laipsnių, o aukščiau 10 • 
laipsniu kas kilometras. Aukš­
tutinėje atmosferos riboje, kuri 
vadinama tropopauza, tempera-' 
tūra yra minus 50 (—50) laips­
nių Celsiaus.

Stratosfera

Viršuj troposferos oro sluoks­
nis, vadinamas stratosfera, yra 
skirtingas tuo, kad ten nebėra 
to, kas yra yra troposferoj. Ten 
nebėra krituliu ir oras ramus. 
Tai didelis patogumas kelionė­
se lėktuvais. To sluoksnio vir­
šutinė riba siekia 800 kilometrų 
aukščio. Ji vadinama ekzosfe- 
ra.

Nuo šio sluoksnio apačios li­
gi viršutinės ribos temperatūra 
kyla nuo minus 50 ligi plius 50 
laipsniu Celsiaus. Aštuoniasde­
šimties kilcmetrų aukštyje tem- 
peratūra vėl krinta ligi minus; 
70 (—70) laipsnių Celsiaus. 100 i 
120 kilometru aukštyje tempe-1 
ratu ra vėl pakyla ligi plius 100 į 
(U-100) laipsnių C. Gi 250 kilo-į 
metrų aukšty temperatūra pa­
kyla dar daugiau.

Jonosfera
i

Aukščiau 100—130 kilometrų 
ir 200—400 kilometrų yra E ir 
F jonosferos sluoksniai. Taigi, 
stratosferoje yra du jonizuoto 
oro sluoksniai. Tų sluoksnių 
oro dalelės yra saulės ultra ir 
kosminių spindulių jonizuoja­
mos. Teigiami jonai yra atomai 
su teigiamos elektros apkrova, 
o neigiami — su neigiamos ele­
ktros perteklium.

Jonosfera yra labai reikšmin­
ga radijo technikoje. Ilgosios 

knygeliųUertifikatų sąskaitom

★ Save-by-MaiJ Kits

* Safe Deposit Boxes

PRISKAITOMI 
IŠMOKAMI KAS

išduodami tūks-
Mažiausia* turi 

Pelnas mokamas

Certifikatai 
^antinėmis 
būti $5000. 
kas trys mėnesiai.

* vacation Club
► College Bonus Savings 
fc Home Mortgage Loans.
* Home Improvement Loans
* Christmas Club
■* Insured Family Savings

Ant visų 
sąskaitų

NUOŠIMČIAI
KAS DIENĄ,
TRYS MĖNESIAI

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MCSę PELNAS PATARNAVIMAS:
*’ Notary’’Public Service. * Sell & redeem U.S. Bonds
* Free community rooms for. ★ Two large free park’g iota 

. your organiz’n meeting*
* Cash checks and pay all * Travelers Checks

family. bills with our spec’l ' IT . . ~
money order checks.

Chicago Savings
and Loan Association

INSURED
L ‘_________ __ ‘

UP TO 
$15,000

Chicago Savings and Loan Assn.
John Pakel, Sr», President and Chairman of the Board

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek­
trinių krosnių, radijo ir tele­
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO 
I \ K \ ' IK» X | < ir \ l’.f Eli M-.
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radijo bangos sklinda palei že­
mę. Jos sklisdamos aplink že­
mę sugrįžta į tą pačią vietą, iš 
kur buvo prasidėjusios.

Vidutinės ir trumpos bangos 
yra reflektuojančios: jos sklin­
da aplink žemę, atsimušdamos 
į žemę ir į jonosferą.
’• Plačiau : Westphal — Phy- 

sik.
VI. Valinevičius

Saugokite Rekordus

Teko susitikti su kai kuriais 
senais ateiviais, kurie net su­
laukę 70 ar daugiau metų dar 
negauna senatvės ar 72 metų 
specialios pensijos ir skursta.

Štai tūla vargstanti sena mo­
teris, atvykusi į šį kraštą dar 
prieš I Pas. karą, net neturi 
nė social security kortelės, ne­
atsimena jos numerio, neturi 
gimimo metrikų ar kito amžiaus 
įrodančio dokumento!
To moteris pasisakė, kad yra 
dirbusi šiame krašte, bet neat­
simena kada ir kur (atmintis 
susilpnėjusi).

Ji buvo ištekėjusi, bet neturi 
įrodymų, o vyras seniai mirė. 
Todėl negali pagal jo uždarbius 
gauti pensiją. Po to gyvenusi 
pora dešimčių metų susidėjusi 
“common mariage” (jis irgi mi­
rė), tačiau Illinois valstijoje 
tokia santuoka nepripažįstama. 
Tačiau neteisėtai naudoja jo pa­
vardę, nors turėtų naudoti tei­
sėto vyro, su kuriuo buvo susi­
tuokusi civilinėje įstaigoje, pa­
vardę. Vėliau ji susigyveno vai­
ką ir naudojo to vyro pavardę.

Taigi saugokime savo rekar- 
dus, kad tokių dalykų mums 
nepasitaikytų, kad galėtume 
gauti atitinkamas pašalpas.

Arg»

KANADOS KONSERVATORIŲ 
PARTIJA PASISAKO UŽ 
GARANTUOTĄ ATLYGINIMĄ

Neseniai Konservatorių parti­
jos vadas R. Stanfieldas netur­
tingiems kanadiečiams pažadėjo 
įvesti garantuotą atlyginimą.

Jų metinės pajamos papildy­
tos nuo ^190 iki $2.030 propor­
cingai gaunamam uždarbiui. 5- 
kių asmenų šeimai tada būtų 
garantuojamas metinis $4,000 
atlyginimas.

Viengungiams ir mažesnėms 
šeimoms pašalpos būtų mažes­
nės.

Panašų planą yra paskelbusiu damiesi juokingai .menko mini- 
ir socialistų NDP partija. Tokių malinio atlyginimo normų. Ž. 
planų įgyvendinimas pareika-1 -----------------

Skurdžios Pensijos Okup. 
Lietuvoje

Vienas darbininkas nuo Varė­
nos atsiuntė į Valstiečių laik­
raštį, išeinantį Okup. Lietuvoj, 
tokį klausimą':

“Esu pensininkas, antros gru­
pės invalidas. Gaunu 30 rublių 
pensijos per mėnesį. Žmonai 55 
metai. Ji ligota, niekur nedir­
ba, yra namų šeimininkė. Pra­
šau paaiškinti, ar man gali būti 
padidinta pensija, kadangi žmo­
na yra mano išlaikytinė?”

Tame pat laikraštyje paskelb­
tas toks atsakymas:

“Turint vieną nedarbingą šei­
mos narį — 10 procentų pensi­
jos; turint du ir daugiau nedar­
bingų šeimos narių — 15 y pro­
centų . .

Atseit, tas žmogus nedarbin­
gos žmonos sąskaiton gaus tris 
rublius per mėnesį. Jeigu tu­
rėtų šeimoj daugiau nedarbin­
gų, tai gautų net puspenkto ru­
blio priedo per mėnesį!

Turint galvoje, kad okup. 
Lietuvoje viskas brangu, tai iš 
gaunamų pensijų žmoneliai tu­
ri vargti ir laukti, kad vergija 
greičiau pasibaigtų. f.

Rašant akvs dešimt kartu dau 
giau įsitempia, negu skaitant. 

★ ★ ★

Dėkingumas, tai geros širdies 
išraiška.

Sugedusieji ir silpnieji nebū­
na dėkingi tiems, kurie padaro 
jiems ką nors gero.

rių, bet pusę išlaidų padengtų 
seimu premijų panaikinimas ir 
nedarbo apdraudimo pertvar­
kymas.

Kritikai planų autoriams pri­
kiša berekalingą dirbančių ka­
nadiečiu apkrovimą didesniais 
mokesčiais. Pasak jų, nėra jo­
kio reikalo mažiau uždirban- 
tiem mokėti pašalpas, bet rei­
kėtų pakelti minimalinį atlygi­
nimą, kad visi darbdaviai savo 
darbininkams mokėtų < pakan­
kamai aukštas algas.

Dabar gi, pvz., restoranų, vie­
šbučių savininkais, kreipdami mi 
Ii jonus, savo tarnautojams mo­
ka juokingai menką atlyginimą 
ir nori, kad jiems algas padėtų 
mokėti klientai tradiciniais ki­
šenpinigiais.

Mažų įmonių savininkai taip 
pat daro neblogą pelną, laiky-

CHICAGOS ŽINIOS
į • •. * ,£ ; .. ; .j

Kviečia i Susirinkimą
j ■ ■■■

Žagariečių klubo susirinkimas 
įvyks šį sekmadienį, spalio 26 
d. Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė. Pradžia — 1 vai. 
popiet.

Visi nariai kviečiami daly­
vauti ir pakviesti kandidatų.

Susrinki/me page^bsirne mi­
rusią narę Dantą, kuri priklau­
sė prie 12 įvairių draugijų ir 
klubų, gi mirusi buvo palaido­
ta Lietuvių Tautinėse kapinė­
se.

Velionė buvo mūsų klubo fi­
nansų raštininko M. Dantos mo­
tina.

Po susirinkimo turėsime vai­
šes.

A. Jusas

IŠVYKO MEDŽIOKLĖN

Gerai žinomas visuomenės vei­
kėjas ir gerų darbų rėmėjas II- 
denfonsas Sadauskas su drau­
gais: Antanu Šakaliu ir Juozu 
Plieniu, visi išvyko į Senwille, 
Mich., medžioti žąsų. O moterys 
tuo laiku pasirengusios pagry­
bauti.

Jiems visiems linkėtina geriau 
sios sėkmės.

MIRĖ SULAUKUS
92-JU METU C L

Marija Graužinienė, ilgametė 
Bridgeport© gyevntoja, sulauku­
si 92 metų amžiaus, po trumpos 
ligos, mirė š. m. spalio 15 d. Kū­
nas buvo pašarvotas Jurgio Rud- 
mino koplyčioje, 3319 So. Litua- 
nica Avė.

Iš koplyčios buvo nulydėta į 
Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, 
kur buvo atlaikytos gedulingos 
šv. mišios. Iš bažnyčios spalio 18 
d. 1969 m. buvo nulydėta į lie­
tuvių Šv. Kazimiero kapines ir 
palaidota amžinam poilsiui.

Paliko nuliūdę: duktė Marija, **?*^^r < 
sūnūs Juozas ir Vytautas.

BRIGHTONPARK

Klubas Rengia Smagią

Pramogą

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos klubo metinis links­
mas balius su geru Jurgio Joni- 
kio orkestru šokiams, vaišėmis, 
dovanomis ir kitais įvairiais pa- 
marginimais įvyks šį sekmadie­
nį, spalio 26 dieną Hollywoodo 
salėje, 2417 W. 43 St. Prasidės
punktualiai 4 v. v.

Klubo valdyba ir baliaus ko­
misija maloniai visus kviečia 
gausiai dalyvauti. Bus proga 
visiems smagiai, bičiuliškai pa­
sisvečiuoti bei paremti klubo 
naudngą veiklą, nes iš parengi-

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 South 50th Avenue, Cicero
- Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte Automobiliams Statyti

mų pelnas skiriamas geriems 
lietuviškiems labdaros darbams 
ir pačių narių pomirtinių pašal­
pų išmokėjimams.

Žagariečių Sueiga
Šį Sekmadienį — Spalio 26

Žagariečių Klubo eilinis susi­
rinkimas įvyks šį sekmadienį, 
spalio 26 d. Vengeliausko salėj, 
4500 So. Talman Avė. Pradžia 1 
vai. po pietų.

Klubo valdyba kviečia narius 
gausiai susirinkti ir atsikviesti 
naujus kandidatus į klubą pri­
rašyti.

Susirinkimo darbotvarkėj — 
ilgametės klubo mirusios narės 
Minnie Danta pagerbimas. Ji 
priklausė prie 12 įvairių drau­
gijų - klubų. Spalio 16 d. velio­
nė buvo garbingai palydėta am­
žinam poilsiui į Lietuvių Tau­
tines kapines.

Velionė M. Danta buvo mūsų 
Žagariečių klubo gerbiamo fi­
nansų raštininko Herman Dan­
tos motinėlė.

Be to susirinkime valdyba ir 
baliaus, įvykusio spalio 12 d., 
Hollywoodo salėje, komisija pa­
teiks pranešimus,, kaip balius 
pasisekė bei bus svarstomi kiti 
svarbesnieji reikalai. Po susi­
rinkimo — vaišės.

Pamatuotas Nusiskundimas

Girdėjau, kad kai kurie Brigh 
ton parkiečiai pensininkai nu­
siskundžia. sakydami, turime 
susirasti žmogų iš pensininkų 
tarpo, kuris nusimano plaukų 
kirpimą, tai mums pigiau nu­
kirptų, nes mes negalime mo­
kėti po 3 dolerius už pusplikės 
plaukų nukirpimą.

Taigi ne tik Brgihton parkie­
čiai, bet ir kitų apylinkių, ypač 
neturtingi pensininkai turi ką 
nors daryti, kad apsisaugotų nuo 
visokių plėšikų. Bėda ,kad mū­
sų valdžia mažai rūpinasi varg­
šų likimu.

A. Jusas

P. S. Mūsų žiniomis, Brigton 
Parke yra vienas senesnio am­
žiaus kirpėjas p-nas Ramanaus­
kas, gyvenąs Rockmell St., prie 
kepyklos, beismante kerpa plau 
kus papiginta kaina. Smulkesnį 
adresą sužinosite LB Socialinia* 
me klube, paskambinus tel. A. 
Čepuliui (po 6 v. v.) — LA 3- 
1387.

Helena ir Raymond Petros, 
6912 So. Western Ave., Ajax 
Formica savinnkai, jau porą sa­
vaičių kaip išvyko į Pennsylva- 
niją, gi dabar tęsia kelionę Flo- 
ridon.

Laimingas žmogus, kurį sve­
timas patyrimas padaro išmin­
tingesnių.

Ir uėdarius duris, laikas 
bėga.

Apie Šakiečių Klubo Veil:
Šakių Apsk. Klubas Suaktyvino

Savo Veiklą

Šakių Apskr. klubas spalio 5 
d. Lietuvių Vyčių salėje, Chica­
go j e, buvo sušaukęs savo poato- 
stoginį narių susirinkimą, ku­
riame atslankė tikrai gausus mū­
sų šauniųjų narių būry .s

Susirinkimą atatinkamų žodžiu 
atidaręs klubo pirm. Adomas 
Didžbalis pranešė, kad anapus 
laiko ribos iškeliavo mūsų ilga­
metis narys a. a. Antanas Kuo- 
saitis, gyv. Crown Point, Ind. 
Susirinkusieji velionį pagerbė 
susikaupimo minute.

Šiuo kart kluban įstojo nauji 
nariai — Vytautas Grikietis ir 
Antanas Liūdžius. Džiugu, kad 
mūsų eilės vis pasipildo naujo­
mis jėgomis.

Praeito susirinkimo protokolą 
persakitė sekr. J. Janulaitis ir 
buvusio pikniko rugsėjo 28 d. 
apyskaitą patiekė K. Krikščiū­
nas. Abeji punktai buvo priimti 
be jokių pataisų ar papildymų. 
Piknikas gerai pavyko, nes jame 
tikrai nuoširdžiai darbovosi: A. 
Didžbalis, J. Skama, D. Virgir- 
dienė, O. Didžbalienė, M. Nebe- 
rieza, M. Marozas, E. Petkūnas, 
A. Ramonienė, D. Ketvirtis, M. 
ir St. Lukoševičiai, J. Staška, K. 
Krikščiūnas, A. Macaitis, M. Ben 
susirinkusieji jiems išreiškė nuo- 
doraitienė ir A. Meškutis. Už tai 
širdžią padėką.
Kas tik norėjo saldumynais pa- 

siskanauti, tems puikiai pasitar­
navo mūsų ilgametė klubo narė 
M. Endziulaitis. Reikia pabrėžti, 
kad piknikas buvo našesnis -ir 
turtingesnis dar ir dėka, kad jį 
dovanomis parėmė — S. M. Lu­
koševičiai, A. A. Ramonai, D. J. 
Vizgirdai, A. M. Bendoraičiai, M. 
P. Sidaravičiai, A. Gintneris, D. 
Ketvirtis, M. Marozas. K. Krik­
ščiūnas, Paulauskas, J. Doveatt, 
J. Staška, F. Birbilas, A. Saba­
liauskas, V. Palubinskas ir O. 
Didžbalienė.

Dėka mūsų mielųjų narių dar­
bštumo ir materialiai remiančių 
klubo veiklą, reikia džiaugtis, 
kad klubas gana gražiai ir sti­
priais žingsniais žingsnuoja lie­
tuvių veiklos dirvonuose.

Šiame susirinkime ir buvo gau­
ta padėka iš Chicagos Aukšt. 
Lituanistikos mokyklos už $15 
auką.

Susir-nkimo baigmėje buvo iš­
rinkta tarnyba Šakių Apskrities 
klubo rengiamai Derliaus Šven­
tės vakarienei, kuri įvyks šį šeš­
tadienį, spalio 25 d. 7 vai. vak. 
Lietuvių Vyčių salėje, 2455'West 
47th Str., Chicagoje.

Vakarienėj vietų tėra likę tik

Lenkų Tautinio Susivienijimo 
pirmininkas A. Majevski pa­
siuntė laišką prez. Nixonui. nu- 
siskųsdamas, kad amerikiečaii 
lenkai negavo tinkamos repre­
zentacijos federalinėj valdžioj.

Nei veinas jų žmogus nebuvo 
paskirtas aukštesnėms parei­
goms, nors rinkimų metu lenkai 
visgi stipriai parėmę respubli­
konų kandidatus.

Tą patį galėtų pasakyti ir lie­
tuviai, nes atliekant įvairius pa­
skyrimus, mes buvome pamirš­
ti daugiau už kitus.

Gerausi mūsų draugai yra tie, 
kurie pasako mūsų ydas ir pade­
da iš jų pasitaisyti.

keletas, kurias norintieji prašo­
mi skubiai telefonu rezervuotis 
pas klubo pirm. A. Didžbalis, 
skambnant telef.: WA 5-5854.

Šokiams gros A. Ramonio or­
kestras. Nebus ilgų, varginančių 
kalbų.

Taigi tikrai šis savaitgalio va­
karas ir bus tinkamiausia vieta 
praleisti zanavykų Derliaus 
Šventės vakarienėje.

—Jotijos Jonas.

Netekome Mokslinnko - 
Valstybininko - Adv.
Dr. Prano V. Raulinaičio

Chicagą pasiekė liūdna žinia, 
kad dr. iur. Pranas Viktoras Rau- 
linaitis stagiai mirė.

Velionis gimė 1895 m. 9. 23, 
Čisanoje, Sasnavos vals., Mari­
jampolės apsk. Jis 1919 m. buvo 
Lietuvos kariuomenės savanoris. 
‘1923 m. Friburgo universitete 
įsigijo teisių daktaro laipsnį. Vė­
liau profesoriavo Dotnuvos Že­
mės Ūko Akademijoje, taip pat 
Kauno, Vilniaus ir Pabaltijo uni­
versitetuose bei keliose aukštes­
nėse mokyklose.

Dr. P. V. Raulinaitis buvo 
Kauno metropolijos kurijos ir 
Švietimo ministerijos juriskon­
sultu.

Jis laikomas vienas Lietuvos 
Darbo Federacijos, Lietuvos Ma­
žažemių ir naujakurių sąjungos 
steigėjas.

1923-26 m. jis buvo Lietuvos 
Seimo narys, ir tuo laiku buvo 
net seimo vicepirmininkas. At­
stovavo Lietuvą tarptautiniuose 
suvažiavimuose. Priklausė dau­
geliui visuomenininių. politinių 
ir kultūrinių organizacjų. Ben­
dradarbiavo lietuviškoje spaudo­
je. Parašė ir išleido keletą kny­
gų-

Mums teko susitikti su adv. 
Pranu V. Raulinaičiu Kaune, 
apylinkės ir apygardos teismuo­
se ' civilinėse bei baudžiamose 
bylose, kur jis pasižymėjo savo 
iškalbingumu ir ir sugebėjimu 
ginti savo klientų bylas.

Nuo 1954 m. dr. P. V. Raulinai­
tis vertėsi nekilnojamo turto par 
davimo verslu. Iš augino gražią 
lietuvišką patriotišką šeimą.

Pasilikusiems sūnums Pranui 
Algiui ir Juliui Aziui, marčioms 

į ir vaikaičiams Raulinačams nuo- 
šrdžią užuojautą reiškiame ir 
kartu liūdime.
Pranas Šulas ir Vladas Šulaiiis 

ir Jonas Vaidelys

PAIEŠKOJIMAI

Martyno Andriaus Garijonio 
Įpėdiniams

Prieš ketveris metus Balti- 
morėje pasimirė Martynas An­
drius Garijonis, Amerikoje ži­
nomas kaip Martin Andrews 
Garioniš, kilęs iš Čepulių kai 
mo, į J. A. V-bes atvykęs 1910 
metais.

Velionis paliko šiek tiek tur­
to, kuris turėtų tekti jo įpėdi­
niams.

Patys įpėdiniai arba apie juos 
žinantieji malonėkite rašyti 
Lietuvos generaliniam konsu­
latui New Yorke:

Consulate Geenral 
of Lithuania,

41 West 82 Street.
New York. N. Y. 10024
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SVEIKATA I 
; BRANGUS TURTAS I 
< s
Drotiniai Dirą Turi 
Daugiau Mankštintis

Yra nemažai žmonių, kuriems 
tenka dirbti ilgokai sėdint vie­
noje vietoje, be progų pasivaikš­
čioti, pajudėti.

Tas. ilgai gali neigiamai 
atsiliepti į jų sveikatą, jeigu jie 
nesusigriebs ir laisvomis nuo 
darbo valandoms gerokai nepasi- 
naankštins arba bent nepasivaik- 
ščios atvirame ore.

Iš paviršiaus žiūrint, atrodo, 
jog dirbantieji Įstaigose nepri- 
valėtų nuvarginti, nt|s jie nevar­
toja raumenų, nekilnoja sunke­
nybių ir viską ima “iš leng-

Bet taip iš tikrųjų nėra. Pro­
tinis darbas taip pat išsemia jė­
gas, nuvargina, kaip ir fizinį dar­
bą dirbant.

Sveikiausias darbo sąlygas tu- 
hi ūkininkai (farmeriai). Jie daž- 
nausiai trūsiasi atvirame ore, 
kur saulutė paskleidžia savo 
spindulius ir krūtinė lengvai at­
sikvepia.

Sergantieji nervų ir širdies 
ligomis, pakliuvę į farmas, grei­
tai atsipeikėja ir atsikrato pana­
šių negalavimų.

Bendrai, miestelėnai, kurie 
tik turi progų, tegul praleidžia 
bent porą, trejetą savaičių far- 
mose, atlikdami kokius darbus 
ir, tas išeis jiems į sveika-

Ar Galima Atspėti 
Širdies Ataką

Kuomet širdies raumenys tam 
tikru momentu negauna užten­
kamai kraujo mažučių arteri­
jų, einančių per juos, tai širdy­
je pajuntame švelnesnį ar ašt­
resnį skausmą.

Jei toks skausmas pasireiš­
kia labai trumpai ir jei ap­
rūpinimas krauju tų širdies mu­
skulu .tik laikinai susistabdo, tai 
tokį simptomą vadiname “an­
gina pectoris’’ arba širdies ata­
ka.

Tas gali atsitikti ir su pilnaį 
sveiku žmogumi, kuriuo krauja­
gyslės dėl tam tikro nervų im­
pulso staiga susiaurėja, o pas­
kiau vėl atsileidžia.

Kartais tokia ataka gali už­
klupti ir persmarkiai įsitempus 
kokiam nors darbe.

Tačiau daugumoj atvejų krau­
jagyslių sukalkėjimas, ypač se-

We Offer To Savers

SAVINGS CERTIFICATE

MONTH
per annual

MONTH 
$10,000 
or MORE 

minimum

Passbook Savings 
Accounts

Paid Quarterly
Computed and Paid 

as of:
Mar. 31 — June 30
Sept. 30

amounts of $10.000,00, 
and thereafter in 
muftiples of $1.000.00.

for

USKAS, PRESIDENT

nesniame amžiuje, būna prieža­
stimi tokių priepuolių.

Skausmas yra svarbiausias 
simptonas tosios “angina ptcto- 
ris”. . '

Jis pajuntamas kairėje pusėje, 
po krūtinės kaulu, bet gali nu­
sitęsti į petį, per kairią ranką ir 
iki pirštų galų.

Skausmai pranyksta už kelio­
likos sekundžių arba minutės, ki­
tos.

Priepuoliai, kurie užsitęsia va­
landas, jau nėra širdies ata­
kos.

Visa eilė širdies specialistų 
dabar yra sukoncentravę savo 
pastangas suradimui priemonių 
atspėti iš anksto tokias širdies 
atakas.

Dr. James Watt, direktorius 
National Heart Institute, Jung­
tinėse Valstybėse, patiekė šiek 
tiek duomenų apie šešerfų me­
tų darytus tyrinėjimus toje sri­
tyje.

Pasirodo, jog nutukimas arba 
didesnis svoris nepaskatina šir­
dies atakos; panašiai būtų gali­
ma pasakyti apie sunkesnį dar- 

I bą, rūkymą, kavos gėrimą ir 
pan.

Kas turi įtakos į tokių atakų 
1 pasireiškimą yra: aukštas krau­
jo spaudimas, didesnis kiekis 
cholesterolo kraujuj, riebių mai 
sto produktų valgymas, dažni 
rūpesčiai ir susijaudinimai ir 
pan.

Bet, įspėja dr. Watt, ir po to­
kių ilgų tyrinėjimų dar nėra 
galima atspėti ar bent kurį as­
menį tikrai palies širdies ataka 
bėgyje poros ar daugiau me­
tų.

Kas Išvysto Džiovą 
Žmogaus Organizme?

Praeityje per iįgus dešimtme­
čius, bakteriologai dėjo visas pa­
stangas, surasti tikrą priežastį 
džiovos išsivystymo žmogaus ir 
gyvulio organizme.

Bakteriologas Robert Koch, 
ilgus metus studijavo bakteriją 
ir laimei, 1882 metais surado tik­
rą džiovos priežastį, t. y. džio­
vos bakteriją.

Jis tą bakteriją pavadino tu- 
bercule bacilus.

Žiūrint per mikroskopą į tą 
bakteriją, ji atrodė kaip mažy­
tė lazdelė, ne apvali, kaip dau­
guma bakterijų.

Suradęs tą bakteriją, Koch at­
liko įvairius bandymus, t. y. į-

$5,000 
or MORE

Savings certificates issued 
for six months or one 
year —in minimum 
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Earnings are paid at 
maturity.
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Rytinėse JAV srityse dar ankstyvas, kai kur gražus ruduo, bet Colo­
rado valstijoje ir kitur, krašto vidury, jau iškrito nemažai sniego. Čia 
vasariškai apsirengusi Nebraskos gyventoja stebisi sniegu Denver 
mieste, Colorado.

skiepijo su ta bakterija gyvulius, 
kaip kiauliukes (guinae pigs).

Kiekviena taip įskiepyta kiau­
liukė susirgo džiova ir jose buvo 
surasta tubercule bacilli.

Savo išradimą ir bandymus 
su kiauliukėmis, Koch aprašė 
specialiuose žurnaluose.

Bakteriologai, įvairių kraštų 
pakartojo Kocho bandymus, ir 
tą patį surado ir tuo buvo patik­
rinta džiovos bakteriją.

Po Kocho išradiimo, tarpe gy­
dytojų ir tyrinėtojų, kilo svarbi 
problemų: pagaminimas vaisto, 
kuris nugalėtų džiovos bakte- 
hiją.

Laikui bėgant, jų pasriodė ne 
mažai,tačiau produktingesni turi 
nėjimai parodė, kad tie vaistai 
turėjo labai mažą vertę arba bu­
vo visai beverčiai.

Tuo pat sykiu buvo patirta, 
kad poilsis , sotus valgis, tyras 
vanduo, saulės spinduliai ir ra­
mus užsilaikymas, buvo naudin­
gi vaistai.

Jie dirbo per 62 metus, dėda­
mi visas pastangas surasti atsa­
kančius vaistus.

Mokslininkai: Schultz, Burgie 
ir Waksman, tyrinėdami vienoje 
laboratorijoje, 1944 metais izo­
liavo vaistą iš specialių pelėsių, 
botaniškai pavadintą, sterptomy- 
ces greicus. Vaistą pavadino step 
tomycice.

Dr. Filman ir Hinshaw, Mayo 
klinikoje išbandė tą vaistą džio­
vos gydyme, pas žmones ir gy­
vulius.

Jie patyrė, kad steptomycine 
turi didelę vertę džiovos gydy­
me.

Penicilinas taip pat buvo izo­
liuotas iš specialių pelėsių, ku­
ru yra apie 128 skirtingose rū­
šys.

Tarp jų ir apie 12 labai pavo­
jingų žmogaus sveikatai. Patekę 
į žmogaus organizmą, jie išvysto 
plaučiuose ligą, panašią į džio­
va, v

Užtikus tokį vaistą, buvo sura­
sti ir kiti svarbūs vaistai gydyti 
džiovą, tai yra isoniazid (I.N.H., 
trumpai vadinami) ir pora, ami­
no solcylic (P.A.S.).

Rūpestis ir Nervingumas 

Blogai Veikia 
į Sveikatą

Kartais būna tokių momentų, 
kad viską pametę, norėtumėm 
kur nors prasišalnti iš esamos 
aplinkos ir laikinai viską pa­
miršti.

Tokią nuotaiką reiškia, jog 
esame pavargę, protiniai ar fi­
ziniai ir geriausias vaistas tam 
yra kelionė.

Tokie vidujiniai įtempimai ga­
li būti priežastimi įvairių ligų: 
aukšto kraujo spaudimo, odos 
išbėrimų, nervų įtempimo, blo­
go virškinimo ir pan.

Rūpesnių prislėgti ir aplin­
kos nuvarginti žmonės netenka 
atsparumo visokiems nesugala- 
vimams.

Tokiems asmenims patartina 
išvykti kur nors, kad ir trum­
pam laikui ir išmesti iš galvos 
visus “susikrimtimus”. . '

Kad Greičiau Užmigus

A. Žemgulis, iš Kenosha, Wis. 
klausia:

“Aš turiu vargo su užmigi­
mu ne vien kai naktys karštos, 
bet ir vėsesnėse. Laikas nuo 
laiko pavartoju raminančių vai­
stų (sedative) ir jie gelbsti maų 
užmigti, bet prisibijau, kad jie 
man nepakenktų. Ar mano bai­
mė yra pagrįsta?”

• . I. I II .. I •• z

ATSAKYMAS

Tie “sedatives” arba raminan­
tieji vaistai/ vartojant mažus 
kiekius, pagal gydytojo nuro­
dymą, nėra kenksmingi. Prie­
šingai — jie padaro daug žalos 
tam, kuris negali tinkamai išsi­
miegot.

Bet jei norite greičiau už­
migti ir be tų vaistų, tai prieš 
einant gulti pasivaikšiokit švie­
siame ore, išsimaudykite ir ne­
pradėkite galvoti apie nesma­
gius nuotykius.

Po keletosf tokių bandymų, 
jūs turėtumėte atsikratyti ne­
migos.

Mūsų Organizmui Yra

Reikalinga Druska

Asmenys, kurie dėl įvairių 
priežasčių atsirado nuo druskos 
vartojimo, daro didelę klaidą ir 
savo organizmui didelę žalą.
Ypatingai karštomis dienomis, 

kada termometras yra aukštai 
pakilęs, nuo druskos atsisaky­
mas yra pavojingas dalykas.

Druskos vartojimo sumažini­
mas suliesėjimo tikrai neiš­
šauks.

Jei druskos porciją mažinti 
yra pataręs gydytojai, kaip tai 
dažnai daroma širdies ir inkstų 
ligų atvejais, tai visai jos atsisa­
kyt ir tokiais atžvilgiais negali­
ma.

Odos Niežėjimai

Dr. Edwin Taylor, iš Jolla, 
Calif., tvirtina, jog dažniau ir 
dažniau pradeda varginti žmo­
nes odos niežėjimai.

Viena priežastis, tai įvedimas 
oro atšaldytojų, nusausinančių 
orą; paskiau — gausesnis var­
tojimas muilo, kuris ištraukia 
iš odos riebalus.

Keliavimas lėktuvais dides­
nėse aukštumose, kur oras yra 
labai sausas, taipgi paskatina 
niežėjimą odoję.

Arthritis Užklumpa 
Gana Daug Žmonių

Žodis “arthritis” reiškia są­
narių įdegimą^

The Arthritis Rheumatism

į Foundation sužymėjęs 60 skir- 
j tingų reumatinių ligų, kurios 
i pasireiškia skausmu arba suti­
nimu sąnariuose raumenyse ar 
kituose audiniuose, kurie sujun­
gia kaulus su raumenimis.

Gydytojai yra linkę . vadinti 
“arthritis” tik tas ligas, kurios 
paliečia sąnarius.

Daugiau, kaip 12 milijonų 
žmonių šioje šalyje yra var­
ginami tų ligų, nors ne visi vie­
nodai.

Arthritis užklumpa savo au? 
ką kaip kokią piktą dvasia. Jis 
gali pakankinti keletą dienų ir 
vėl pranykti, sugrįžtant kada 
nors vėliau.

Dažnai jis užklumpa ir jau­
nesnio bei vidutinio amžiaus 
žmones, nuo 20 ikį 45 metų.

Arthritis ir reumatizmas ga­
li prasidėti skausmais ir patini­
mu sąnarių, nuolatiniu musku­
lų gėlimų, neišaiškinamu svorio 
kritimu ir silpnumu.

Kartais pasireiškia sustihgi- 
mas apatinėje nugaros dalyje, 
kojų keliuose, sąnariuose ir dil- 
gimas pirštų galuose.

Nebandyk pats gydytis, kai 
pasireiškia tokie simptomai, bet 
kreipkis tuojau į gydytoją. An­
kstyvas ir tinkamas gydymas 
gali apsaugoti bent 70 nuošim­
čių paliestų tos ligos asmenų 
nuo blogųjų arthritis pasė­
kų.

Užsikrėtimas Džiova ir 
Kaip Ji Išsiplečia >

Džiovą galima pavadinti šei­
mos liga. Sergantieji aktyvia džio 
va tėvas ar motina, lengvai už­
krečia savo kūdikius ar vaikus, 
o kartais kitus suaugusius ir 
net senus.

Kūdikiai ir vaikai, kurie įk­
vėpia iškosėtą orą iš džovinin- 
ko plaučių, patys greitai tampa 
užkrėsti džiovos perais (bakte­
rija).

Tiesa, kiekvienas kūdikis, vai­
kas ir suaugęs žmogus turi sa­
vy natūralaus atsparumo prieš 
džiovą, bet, nelaimei, toks at­
sparumas nėra pakankamas.

Kai džiovos perai (bakterijos) 
įsibrauna į kūdikio plaučius, 
tai kraujas tuojau “apmūrija” 
tuos įsibrovėlius kalkių drus­
komis, ir jie atrodo plaučiuose 
kaip balti taškeliai. Juos vadi­
nama “tubercules” arba džio­
vos mazgeliais.

Padarius krūtinės nuotrauką 
X-Ray, tie mazgeliai yra leng­
vai pastebimi.

Apmūryti džiovos perai jau 
nebegali daugintis, bet, deja, 
ne visi jie būna taip izo­
liuoti.

Kai kurie perai pasprunka ir 
laikui bėgant išsivysto pas kū- 
dikįus ir vaikus pikta džiovos 
liga.

Seniau, taip susirgę kūdikiai 
ir vaikai mirdavo, nepasiekę su­
brendimo amžiaus.

Bet ir su tais apmūrytais džio­
vos perais nėra garantijos, kad 
jie taip ir pasiliks aklai užda­
ryti.

Išbuvę izoliuoti plaučiuose il­
goką metų eilę ir neparodyda­
mi jokios blogos veikmės, tie 
perai gali prasiveržti iš užtva­
ros ir pradėti destruktyvų dar­
bą.

Tokias progas jiems suteikia 
sveikatos pakrikimas ir kūno 
atsparumo sumažėjimas iki pa­
vojingo laipsnio.

Pasėkoje to, balti džiovos taš­
keliai (užtvara) pakrinka, o už­
mūryta bakterija • išsilaisvina, 
ima greitai daugintis, užkrečia 
kitas plaučių dalis, kartais ir 
kitus kūno audinius.

Po kiek laiko pasireiškia ak­
tyvi džiova, kurios pirmieji 
simptomai yra sausas kosėjimas 
rytmetyje, apetito sumažėjimas, 
greitas nuovargis ir svorio kri­
timas.

VITAMINAS C

Vienas svarbiausių vitaminų 
mūsų gyvenime yra vitaminas 
C.

Trūkumas jo sukelia ligą, va­
dinamą škorbutu (scurvy), ku­
rios pasėkoje pasireiškia apsil-

pirnas, suminkštėjimas kaulų, į 
sutinimas ir kraujavimas dantų 
smęgenyse ir pan.

Šiandien nesunku mums apsi­
rūpinti tuo vitaminu.

Šio vitamino yra vaisiuose, 
šviežiuose bei virtuose daržovė­
se ir piene.

Piene, tačiau, jei jis yra pas­
terizuotas, vitaminas C greitai 
pranyksta.

Kiek Jo Yra Reikalinga?

_ Gausiausias vitamino C šal­
tinis yra apelsino arba orendžių 
sunka.

Išgėros šios sunkos po vieną 
stiklinę, gausime pakankamai 
to vitamino.

Jei kam nepatinka tokia sun­
ka, tai vartokite ką kitką, kaip 
tai 4 mažus bananus, 8 obuo­
lius, dėžutę braškių, ketver­
tą riekių pineapple, arba iš­
gerkite 24 puodukus obuolių 
sunkos.

Apie Daržoves

Kiek reikalinga taip sakant 
suvalgyti šviežių ar virtų dar­
žovių, kad gavus reikalingą kie­
kį vitamino C?

Mažiausia porą pamidorų (to- 
meičių), lėkštę kopūstų sriu­
bos, gerą porciją spinach.

Žmogaus Akys - Tikrai 
Stebuklingas Organas

Akys yra mūsų organizmo 
tikrai stebuklingas organas.

Pažindami akies struktūrą, 
negalime nesistebėti dėl jos su­
dėtingų funkcijų ir veikimo to­
bulumo.

Štai tik smulkmenos, ką akis 
pajėgia padaryti ir kokia yra 
jos sudėtis.

1. Jei šviesime į vieną akį, 
žalia lempute, o į antrą — rau­
dona, žmogus matys tik bendrą, 
geltoną šviesą.

2. Akies nervai, kurie jungia 
ją su smegenimis, turi apie 
milijoną siūlelių.

3. Akyse randasi apie 135,000 
nervų baigmenų, reaguojančių 
į šviesą.

4. Normalus žmogus mirksi 
akimis nuo 2 iki 30 kartų per 
minutę.

5. Žmogus negali vienos akies 
kreipti be kitos.

6. Trumparegio žmogaus akis . 
yra ilgesnė, negu tolregio.

7. Vištos, gyvatės ir dar kiti ' 
gyvūnai nakties metu nieko ne-' 
mato.

8. Akių regėjimas pas žmones i 
esti nevienodas, dažniausiai ge­
riau mato dešinioji akis.

9. Akis yra tikrenybėj smege-' 
nų dalis, nes iš visų žmogaus ' 
kūno organų -yra labiausiai su­
rišta su smegenimis. .

Priemonės Apsaugoti 
Dantis Nuo Gedimo

Daugelyje laboratorijų J.A.V. 
ieškoma tokių skiepų, kurie ap­
saugotų dantis nuo gedimo. Yra 
patirta, jog tik vienas iš 100 as­
menų šioje šalyje neturi kokių 
nors komplikacijų su dantimis. 
Dantų puvimas gali būti pavo­
jingas reiškinys sukeliantis skau 
smą, danties iškritimą ir bendrą 
pablogėjimą sveikatos.

Vėliausi tyrinėjimai yra nu­
kreipti į sunaikinimą bakterijų, 
kurios išvysto tokį puvimą. Iki 
tas bus atsiekta, dantų apsaugo­
jimui privalėtumėm rūpintis jau 
žinomomis mums priemonėmis, 
tai yra dažnai ir tinkamai išva­
lant dantis.

Užsilikę dantyse maisto gaba­
liukai gelbsti, vystymuisi kenks­
mingų bakterijų.

Trūkumas tam tikrų vitaminų 
ir calcium valgiuose, perdidelis 
kiekis suvartotų saldumynų taip­
gi blogai atsiliepia į dantis.

Murmėjimai Skilvyje

P. K-lis, iš Kenoshos, Wis., ra- v so:
“Ar murmėjimai skilvyje yra 

įspėjimas, kad jame vyksta kas ! 
nors negerbi

ATSAKYMAS

Ne. Skilvys murma, kai 
tuščias ir kai yra pilnas.

Jis nėra piktas, bet x 
sveikas.

Maistas Energijai

J. R-nas, iš Cleveland, Ohio, 
klausia:

“Kokie maisto produktai su­
teikia mums daugiausia energi­
jos?”

ATSAKYMAS

Visa tai, ką valgome. Cukrus 
ir krakmoliniai maisto produk­
tai greičiausiai suteikia tokią 
energiją, tuo tarpu riebalai ar 
proteinai lėčiau sudeginami ir 
jie parūpina mums energiją il­
gesniam laikotarpiui.

Rūpesčiai Paskatina 
Odos Ligų Išsivystymą

Italų specialistai susirinkę Ro­
moje, pirmininkaujant prof. Mo- 
nacelli, odos ligų klinikos prie 
vietinio universiteto vedėjo, pa­
tvirtino, jog rūpesčiai ir sielvar­
tai yra svarbiausos priežastys, 

I sukeliančios įvairias odos li­
gas.

Taip, pavyzdžiui, ekzema, iš­
bėrimai ir kiti panašūs simpto- 

I mai gali pasireikšti pasėkojt psi­
chinių sukrėtimų.

I yra patirta, jog bent kokie smar­
kesni nervų įtempimai ar susi­
jaudinimai atsiliepia į odos audi-

I nius ir iššaukia nemalonius pa­
keitimus, kuriuos sunku praša­
linti.

Geriausias vaistas tuose atsi­
tikimuose, tai poilsis ir ramu­
mas.

Paryžiuje Vis Daugiau 
Valgoma Arklienos
Jų Keistas Skonis Valgiuose, 
Matomai Nepasikeičia

Paryžius. — Prancūzai išgar- 
l sėję savo įvairiais patiekalais, 
I vis daugiau deda arklienos ant 
savo stalų.

Pereitais metais buvo pa- 
i piauta 111,500 arklių mėsai Pa­
ryžiuje ir jo apylinkėse. 1936 m. 
buvo sunaudota tik 71.000 arklių 
mėsai.

Prancūzai pamėgo valgyti ar­
klieną 1870 metais, laike karo 
su Vokietija, kuomet pastaroji 
buvo apgulus Paryžių.

Prancūzai valgė tada, ne tik 
arklieną, bet ir iš zoologijos so­
dų žvėrieną pasirodė restoranų 
sąrašuose.

Ne tik,, kad arkliena yra 14 
nuošimčių pigesnė už jautieną, 

I bet turi pirmenybę prieš jau­
tieną ir tuo, kad anot posakio— 
“juo senesnis gyvulys, tuo ge­
resnė jo mėsa”. Todėl kartais ir 
20 metu arklio mėsa atsiranda 
ant stalo.

Prancūzija priversta impor- 
I tuoti daug valgomos arklienos. 
I Pereitais metais 92 nuošimčiai 
gyvulių mėsos buvo importuota 
iš užsienių, daugiausia iš Vakarų 
Vokietijos ir dalis iš Šiaurės Af­
rikos. 

■ -
ent Trumpam Laikui 
Užmirškime Rūpesčius

Žmonės , kurie turi aukštą 
kraujo spaudimą arba kurių šir­
dis nėra geram stovyje, priva­
lėtų kasdieną pasinaudoti dva­
siniu poilsiu ir išvyti iš galvos 
visus rūpesčius, nepasitenkini­
mus, piktumus.

Tas poilsio laikotarpis turėtų 
tęstis nuo trijų iki penkių mi­
nučių.

Riebumas, piktumas, susikrim­
timas, turto ir garbės ieškoji­
mas yra didžiausi širdies susilp- 
nėjmo ir aukšto kraujo spaudi­
mo kaltininkai.

Jeigu žmonės paliautų galvo- 
trūkščiais lakstę ir viskuom rū­
pinęsi, dažniausiai be reikalo, 

į tai jų sveikata žymiai sustiprė- 
I tų ir jie pasijustų daug laimin­
gesni.



PATARIMAI ŠEIMININKĖM
Juodujn Ridikų Salotos

didelį joudą ridiką,
% morkos,
% stiklinės grietinės, 
truputį druskos. A t
Daroma taip: Ridiką nulupti, 

nuplauti, sutarkuoti burokų tar­
ką. Pridėti tarkuotų morkų, 
druskos.

Viską išmaišyti ir palikti 20 
minučių, kad sumažėtų ridiko 
kartumas.

Tada užpilti rūgščia grieti­
ne, lengvai išmaišyti ir sudėtį 
salotinėn.

Tinka prie šiltų ir šaltų mė­
sos patiekalų.

Tokias pat salotas galima pa- 
sigamnti ir iš baltų ridikų.

Kepta Veršienos 
Šlaunelė

Paimti:
1 veršienos šlaunelę,
V4 svaro lašinių,
1 morką,
1 petražolę (petrušką), 
truputį druskos.
Daroma taip: Veršienos šlau­

nelę nuplauti, įtrinti druska ir 
palaikyti taip vieną valandą, 
kad įsisūrėtų.

Tada mėsą nusausinti, pris- 
maigyti lašinių gabalėliais ir, 
įdėjus skardon, kept karštoj or­
kaitėj (duchovkoj).

Kai mėsa iš visų pusių gra­
žiai apkeps, įpilti truputį kar­
što vandens, pridėti nuvalytą, 
pjaustytą morką, petražolę ir 
kas 10—15 minučių palaistyti 
sultimis, kurios atsiranda ke­
pimo metu.

Kai šakutė lengvai lenda ir 
ją ištraukus bėga šviesios sul­
tys, kepsnys iškeptas.

MĖLYNIŲ SRIUBA SU 

LAISTINUKAIS) 

(KLECKUČIAIS) 
jc

Paimti:
3 stiklines mėlynių uogų,
1 stiklinę cukraus,
1 stiklinę grietinės, 
truputį cinamono, 
citrinos žievutės, 
8 stiklines vandens. 
Laistinukams: 1 stiklinę mil­

tų,
1 šaukštas sviesto, 
vandens ir 
truputį druskos.
Daroma taip: Vandenį su cu-

krumi ir prieskoniais užvirinti, 
sudėti persunktas ir nuplautas 
uogas.

Šutinta Aviena
Kopūstų Lapuose

Paimti:
3 dideli kopūstų lapai,
2 svarai avienos (su kaulu),

i FRANK’S T.V. & RADIO, Inc. į 
y 4Z

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo Į 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos < 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas. , 2
| 3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252 |
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| Kas tik turi gerą skony |
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I Lietuviu Prekybos Namai j

| FURNITURE CENTER, INC. |

1 MARQUETTE PARKE Į■■

1 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 |
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2 šaukštai riebalų,
2 šaukštai miltų.
Be to, truputį: krapų, drus­

kos ir pipirų.
Daroma taip: mėsą geTai nu­

plauti, užpilti verdančiu van­
deniu ir pavirinti pusminkš- 
čiai.

Vėlai išimti iš to skysčio, at­
aušinti, atskirti nuo kaulų ir 
supiaustyti pailgais gabaliu­
kais.

Kopūstų lapus nuplauti, įdė­
ti į anksčiau išvirtos mėsos sky­
stį ir pavirinti apie 10 mi­
nučių.

Tada išimti, nusausinti juos 
ir patepti riebalais.

Vėliau įvynioti į tuos kopūs­
tų lapus avienos mėsą, pasūdy­
ti, pabarstyti pipirais ir sudė­
jus vėl į tą skystį — šutinti 
žemame puode ant lengvos ug­
nies.

Jeigu skysčio būtų maža—pa­
pildyti vis vandeniu.

Kai ištuštins, tada užtaisyti 
• su riebalais ir miltais, o gale, 
(sudėti smulkiai supiaustytus 
I krapus. ’•

Medaus Bulkutės

Paimti:
¥4 puoduko sviesto arba mar­

garino,
% puoduko medaus,
Vą šaukštelio cinamono,
2 puodukus sijotų miltų,
3 šaukštelius kepimo milte­

lių,
šaukštelio druskos,

4 valgomus šaukštus riebalų 
ir % puoduko pieno.
Daroma taip: Į išleistą svies- 

I tą supilti trečdalį puoduko me- 
l daus.

Viską gerai išmaišyti ir sudė­
ti į sviestu išteptas formutes 
“muffin pans”, o viršų apibar­
styti cinamonu.

Persijuoti miltus, įdėti į juos 
kepimo miltelius, druską, rie­
balus ir gale pieną.

Tada gerai išmaišyti ir iško­
čioti pusės colio storumo teš- 

I lą, kuria aptepti likusiu medum 
ir suvyniojus į rolę—supiausty­
ti mažais gabalėliais.

Šio gi, sudėti į anksčiau pa- 
ruoštašs formutes “muffin 
pans”.

Kepti prie 40 laipsnių tem­
peratūros apie 20 minučių.

Maistas Turi Būti 
Tinkamai Parinktas
«

Į maitinimosi klausimą šian­
dien atkreipiama daug dėme­
sio.

Tas, ką amerikiečiai vadina 
“nutrition”, yra jau savystovus 
mokslas, apimantis plačias sri­
tis.

“Pasakyk, ką tu valgai ir aš 
pasakysiu, kas tu esi” —giriasi 
ne be pagrindo maisto specia­
listai.

Juk kiekviena ląstelė, kiek-

Santa Rosa, Calf., vėl pradėjo trykšti šaltinis, kuris nuo 1006 m. 
buvo sustojęs, gi dabar po žemės drebėjimo vėl pradėjo trykšti.

vienas nervas ir organas mūsų 
kūne buvo kadaise maistas.

Kuo geresnės plytos, tuo sti­
presnis namas.

Tinkamą maistą vartodami, 
jūs suteiksite savo organizmui 
atsakančių priemonių pataisyti 
save, apsaugoti nuo priešų ir 
tinkamai atlikti įvairias pa­
reigas.

Taigi į maisto rūšis ir koky­
bes vertėtų atkreipti daugiau 
dėmesio.

Pirmoje eilėje maistas priva­
lo būti įvairus ir balansuotas. 
Netgi nutukę žmonės, kurie ban 
do atsikratyti nereikalingo svo­
rio, privalo gauti tam tikrą kie­
kį vitaminų, proteinų, riebalų, 
angliavandeniu, mineralų ir 
pan.

Valgymas be atodairos, nėra 
geras reiškinys, monotoniški, 
šiauraus pasirinkimo maisto 
produktai nesuteikia mūsų or­
ganizmui visų tų elementų, ku­
rie jam reikalingi.

Jei Norime Būti .
Laimingesni

Nusotabi yra žmogaus pri- 
gmtis. Nuostabi tuo, kad kiek­
vienas mūsų trokšta ką nors 
pamėgti be ypatingo siekimo ir 
tikslo.

Bet yra tokių žmonių, kurie 
laukia, kad kiti juos pamėgtų 
ar pamylėtų, neatsimokant už 
taj tuo pat. Tai yra egoistinis 
asmens tipas.

Kaip beatrodytų keista, bet 
žmogus, kuris nieko nemyli bū­
na nelaimingesnis už tą, kurio 
niekas kitas nemyli.

Atsipalaidojimas nuo kitų su­
kelia tuštumą širdyje.

Nuoširdūs, atjaučiantys kitus 
žmonės asmenys yra daug lai­
mingesni už tuos, kurie būna 
atsitolinę nuo savo pažįsta­
mų.

Gero trokštantis žęnogus ki­
tiems, pats būna linksmesnis 
ir jo veide dažnai pasirodo šyp­
sena.

Su tokiais kiekvienam yra 
smagu susitikti ir praleisti va­
landėlę.

LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR VYT. TAURAS

Gydytojas ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street 

Tel.: PR 8-1223 __
Vai.; pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas
2454 West 71st Street

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitari­
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

Tel. of.: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
756 West 35 Street

(Kampas Halsted ir 35-os gat.) 
Priėmimo vai.: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p.

I Trečiad. ir sekmad. uždaryta.

Tie, kurie gyvena užsidarę, 
nepalaiko ryšių su kitais savo 
tautiečiais, kurie neparodo už­
uojautos jausmo ir nieko nemy­
li, tuos iš tikro būtų galima pa­
vadinti dvasiniais skurdžiais.

Kam Buvo Naudojama > 
Beržų Lapų Arbata?

Taip, ir beržų lapai turi sa­
vyje tam tikrų gydomų ypaty­
bių, kaip ir šiandieniniai. viso­
kios rūšies ramintojai arba “tran 
qulizeriai”.

Apie tai gerai žinojo mūsų 
tėvai ir seneliai, kurie iš beržo 
lapų išvirdavo arbatą ir varto­
davo ją sustiprinimui širdies ir 
nuraminimu nervų.

Beržų lapus nuskindavo šilto­
je vasaros dienoje pirm pietų 
ir keletą dienų padžiovindavo 
saulėje.

Paskiau lapus sutrindavo ir, 
paėmę porą šaukštų tos arbatos, 
užpildavo ant jos pusę kvortos 
verdančio vandens ir dar pavi­
rindavo 10 minučių.

Tokios arbatos išgerdavo po 
vieną puoduką prieš pusryčius, 
pietus ir vakarienę.

• ■ " r'f t "

Vitaminai Pradingsta
Iki šiol buvo manoma, jog 

maistą (daržoves ir mėsą) gali­
ma laikyti dėžutėse ilgoką lai­
ką ir nieko ypatingo jam neat­
sitiks.

Dabar gi patirta, jog nors 
konservai ir nesugenda, bet lai­
kant šiltoje vietoje tie maisto 
produktai netenka vitaminų. 
Nuostoliai siekia 30 nuošimčių 
per 4 mėnesius. Todėl patarti­
na ir dėžutes laikyti šaldytu­
ve.

Čigonė Aptuštino 
Geležinę Spintą

Bougogne, Prancūzija. — Iš 
vietinės įmonės “Colet et Taver- 
ne” čigonė pavogė 100 tūkstan­
čių frankų, sudėtų geležinėje 
spintoje.

DR. ANNA BALIŪNAS

Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid.-telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai. iš 
ryto ir nuo 7—3 v. v. Tree, už­
daryta. Kitu laiku susitarus.

DR S. BIEŽIS
Telef.: PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Tree, ir s^km. ofisas uždarytas.

Rez. 3241 West 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868 1'■—■■■ I ■ ■■ 11 1 ■ ■■ 111' ■' J.l I —

DR.’ P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71st St.

Tel. 925-8296
Vai.: 2—8 vai. vak. Penktadien. 
10—12 ir nuo 2—8 v. v. Sekma­
dieniais ir trečiand. uždaryta.

Moteriškė, gyvenanti priešais 
tos įmonės, matė kaip kokia ten 
čigonė įėjo po pietų į tą namą ir 
po kiek laiko skubotai apleido 
jį, aikydarpa rankoje ryšplį.

Moteris tuojau pranešė apie 
tai įmonės savininkui, bet pasta­
rasis, apžiūrėjęs biurą, nieko į- 
tartino nepastebėjo.

Tiktai sekančą dieną surado, 
kad spinta buvo tuščia.

NORIT SULAUKTI
ILGESNIO AMŽIAUS•• tr

Kas gal pagelbėti žmonėms 
pasiekti ilgo amžiaus.

Mokslininkai .nuodugniai yra 
išnagrinėję šį klausimą ir priėjo 
prie keletos įdomių išvadų. Vie­
ną, kitą jų čia suminėsime.

Statistikos duomenys parodo, 
jog šioje šalyje tik 40 žmonių, 
iš trijų milijonų, sulaukia 100 
metu amžiaus.

Ir daugiau negu du trečda­
liai tų šimtamečių yra mote­
rys.

Bet skaičiu’s šimtamečių pa­
mažu auga ir jie gali augti, jei 
žmonės išmintingiau gyvens. Per 
žengusiam 65 metus reikia aty- 
džiai saugoti savo sveikatą, su­
lėtinti gyvenimo tempą, valgy­
ti lengvesnį maistą, gauti dau­
giau calcium, vitaminų A ir D, 
kurie reikalingi kaulams.

Kita sąlyga atsiekimui ilges­
nio amžaus, yra palaikytas ry­
šių su gamta, tai yra vasaros 
metu išvykstant į laukus, prie 
vandens, miškų ir į vasarvie-! 
tęs.

Darbas apie namus, pasivaikš­
čiojimas, pakvėpavimas grynu 
oru.

Minimumas vartojime alko­
holinių gėrimų ir tabokos.

Tinkamas poilsis ir miegas. 
Atlikimas kokių nors naudingų 
darbų.
Pasitenkinimas ir dvasinė lyg­

svara.
Visa tai, atydžiau praktikuo­

jama, gali prailginti mūsų am­
žių ir tuo pat sykiu palaikyti 
mus geresnėje sveikatoje.

KAS NAUDINGA 
AKIMS

Nuvargintos akys reikalingos 
poilsio ir atsipalaidojimo nuo 
įtempimo.

Nuplaukite dvi plonas rieku­
tes nuo žalio agurko ir uždėto 
jas ant užmerktų antakių.

Atsigulti su kompresu 10 ar 
15 minučių.

Atsakymas

Mokytojas: — Kad padalinus 
septynis tarp 3 vaikų, ką reikia 
padaryti?

Antanukas: — Kompotą, po­
nas mokytojau.

Tai Yra Gal Net Geriau

Kazys ilgai gretinosi prie vie­
nos mergaitės, nes buvo ją rim­
tai įsimylėjęs.
Bet vieną gražią dieną mergai­
tė griežtai pareiškia, jog jo ne­
mylinti ir kad išteka už ki­
to.

Kazys išeina į gatvę ir jį la­
bai nusiminusį, sutinka vienas 
pažįstamų:

— Klausyk, Kazimierai, kas 
tau yra? Ko toks nusimi­
nęs?

— Verčiau neklausk! Prieš 
valandėlę mergaitė, kurią no­
rėjau vesti, man galutinai at­
sakė.

— Na, ir kas iš to? Ar tai yra 
priežastis nusiminti?

— Tai man yra, nelyginant, 
tikras mirties sprendimas...

— Nusiraminki, mano mielas 
ir truputį pagalvok; tasai mir­
ties sprendimas dažnai būna 
lengviau pakelti, negu viso, am­
žiaus kalėjimo bausmę.

GAILISI DRAUGO

— Klausyk, Vincai, ar žinai, 
kad mano žmona pabėgo kartu 
su mano geriausiu draugu?

—. Neliūdėk, Petrai, moterys 
visos yra neištikimos!

— Tai, kad aš jos Tpsai ir ne-1

Balzeko Lietuviu Kultūros Muziejus
Prašo Tokių Eksponatų

Balzeko Lietuvių Kultūros 
Muziejui reikalinga Lietuvos 
Kūčių ir Kalėdų papročiams pa­
vaizduoti, Kūčių ir Kalėdų įvai­
rių parėdų: eglutės puošim0, 
stalo parengimų, valgių, kalėdi 
ninku kostiumų, šokių ir kito­
kių apeigų foto nuotraukų bei 
aprašymų.

Taip, vadinami -senosios ar 
tokias Kūčių ar Kalėdinių apei­
namosios emigracijos lietuviai 
gų nuotraukas ar nors fotogra­
fijų negatyvus turintieji, malo­
niai prašomi muziejui jas per­
leisti ar nors ribotam laikui pa­
skolinti.

RYTO GIESMĖ

Sužino rytas, auksu juostas ...
Jau žemė žybčioja šilkais
Ir keista, kaip jaunuolės skruostas, 
O greit, visa, kaip rožė, kais.
ji e.y* "*4 ■ '***"’

Lyg putlios vėliavos ir saisčiai, 
Jau skęsta debesiai ugny — 
Jų rikė blizga skaisčiai, skaisčiai 
Irf taip maldingai iškilni...

Šlaite, pakilus bokštai švyti
Migla, kaip smilkalas kvapus — 
Stok, vargše, pamaldas laikyti 
Už žemės žiedus ir lapus... '

Tu ne laiku ir veltui rymai — 
Tverk žagre džiugulio ranka, 
Nes tavo aukuras — arimai, 
O tavo prakaitas — auka ...

Jurgis Baltrušaitis

liūdžiu, man gaila tik mano 
draugo, kurį aš taip mėgau.

Muzikalumas

— Šį vakarą mūsų choras 
turės vaišes. Vienas geradarys 
atsiuntė mums degtinės ir vy­
no. Tačiau pirma turėsime re­
peticiją.

— O kam reikalinga toji re­
peticija, gerti juk visi moka.

Ne Viską Atspėja

Pas vieną garsų gydytoją at­
silankė jo buvęs pacientas ir 
sako:

— Tai yra tiesiog stebuklas, 
pone daktare! Jūs taip puikiai 
gydote... Žmogaus organizrrias 
jums nėra jokia paslaptis.

— O, taip, aš jį gerai pažįstu. 
Bet matai, tamsta, mes gydyto­
jai šiuo atžvilgiu esame pana­
šūs naktiniam sargui, kuris ge-

DĖMESIO
visiems PODAROGIFTS, INC- klijentams

Mes džiaugiamės galėdami pranešti, kad dėka pasitarimų, 
įvykusių Amerikoje su Vneshposyltorgo Prezidentu ir asme­
niško vizito Podarogifts Prezidento Maurice Rifkin Mask­
voje, padaryti pakeitimai ir pagerinimai, priimant užsaky­
mus dovanoms.
1. Komisijos arba mokesčiai nebebus imami nuo dovanų 

gross sumos mokėtos pirkėjo, bet visi mokesčiai bus pri­
dedami prie UŽSAKYMO NET SUMOS, taip, kad nekiltų 
nesusipratimų ar klausimų tarp Vneshposyltorgo ir 
gavėjo.

2. Prekių kainos yra sumažintos. Naujas kainoraštis bus 
paruoštas mėnesio arba dviejų laikotarpyje ir siunčiamas 
paprašius.

3. Iki to laiko mes prašome gerbiamus klijentus, siunčiant 
dovanas, naudotis DOVANŲ PAŽYMĖJIMU — MER­
CHANDISE PURCHASE ORDER; tuo būdu gavėjas 
galės pasirinkti prekes, kurios jam patinka.

“MOSKVITCH” AUTOMOBILIO UŽSAKYMAI YRA
PRIIMAMI KAIP IR SENIAU, KOL JŲ RIBOTAS 

KIEKIS BUS IŠNAUDOTAS.
Dėl smulkesnių informacijų prašome kreiptis į mūsų 

prisijungusias firmas ar j u skyrius: 
GLOBE PARCEL SERVICE, INC.

716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106 
Tel. (215) WA 5-3455

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY
1776 Broadway, New York, N.Y. 10019 — TeL (212) 581 7729 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
45 West 45 S:.. New York. N.Y. ]0036 •— Tel. (tit) Cl 5-7905 

arba tiesioginiai į

PODAROGIFTS, INC.
220 PARK AVE. SOUTH, NEW YORK, N.Y. IOOOU 

Tel. 212 -- 228 - 9547

Taipogi yra pageidaujami Kū­
čių apeigų aprašymai: būrimai, 
spėjimai, tvartuose gyvuliu 
lankymas, šėrimas jų, trobų šla­
vimas ir kt.

Praktikuotų Lietuvoje apeigų 
aprašymai. Muziejuje jie bus 
tinkamai apsaugoti ir dėkingai 
ugdys svetimtaučiams ir mūsų 
jaunąjai kartai apie gražius lie­
tuvių papročius, tradicijas.

Visiems BLKM atsiliepusiems 
šiuo reikalu, muziejaus prezi­
dentas bus labai dėkingas ir 
duos tuo reikalu raštišką padė­
ką.

Balzeko LJC.M Muziejus

J

rai žino gatves, bet nežino kas 
dedasi namų viduje.

Savo namų ir dūmai sal­
dūs.

Skirtumas

Mokytojas klausia Jonuko:
— Koks yra skirtumas tarp 

žaibo ir elektros?
— Toks, kad už žaibą nerei­

kia mokėti...

Geriau tylėti ir nuduoti neži 
nančiu, negu kalbant pasirodyti 
kvailiu.

Nevisada Klauso
c

Kiekvienas vyro amžius, ne­
paisant į metus, yra linkęs prie 
meilės.

— Taip, bet ar meilė linksta 
jo pusėn, tai kitas klausimas.



Darbas ir Socialinis Draudimas Iš Okupuotos Lietuvos

KAI? UŽPILDYTINA ILLINOIS VALSTIJOS 
INCOME TAX FORMA

Pajamų Mokesčių 
Klausimai - Atsakymai

Tūlas “Margučio” klausyto­
jas. norėdamas nusakyti savo 
pajamas sako:

“Aš gaunu socialinio aprūpi­
nimo pašalpą, turiu biskį pini­
gų banke ir šiek tiek dirbu, už 

i ką man primeta pora dolerių,
forma kartu ! Ar man reikia su valdžia 

įrašyti ir skaityti ir sumokėti 2Vz% 
pa j a- I kestį?.

atsi-
mo-

Daugelis mūsų skaitytojų 
klausia, kaip reikia užpildyti 
Illinois valstijos naująją paja­
mų mokesčių formą už 1969 me­
tus?

Gavę iš teis. Al. Aglinsko for­
mos kopiją ir informacijų (nes 
asmeniškai negavome), čia pa­
tiekiame svarbesnias žinias.

1. Estimatet Tax Worksheet.
1. įrašyti numatomas mokesčių 
mokėtojo pajamas nuo sausio
1, 1969 iki gruodžio 1, 1969 m.

2. Jei pildoma
(joint declaration), 
sutuoktinio numatomas
mas. | Ats. Nežinant konkrečiai kiek

3 Įrašyti bendras pajamas procentų bankas tamstai sumo- 
(vadinasi, reikia sudėti 1 ir 2 p. ka, už tą biskį laikomų pinigų 
nurodytas pajamas). Įr kokio dydžio tie primesti už

4. įrašyti skaičių atskaitvmų | tamstos darbą “pora dolerių”, 
(exemptions), savo, sutuoktinio tektų pasakyti, kad atsiskaity- 
ir išlaikomų (dependents) as- ! ti reikėtų.
menu, kaip nurodote Federali- 1 Atsiskaityti privalo visi, ku- 
nėie pajamų mokesčių formoje rie turi kokias nors pajamas, ne- 
(1040). i Įskaitant socialinio aprūpinimo

5. Padauginkite 4 p. nurodytą pašalpos, kuri yra ne pajamos
asmenų skaičių iš $1,000. tikrąja prasme, bet pašalpa —

6. Atėmę 5 punkte sumą iš pensija.
3 p., įrašykite gautą sumą. Atsiskaitymas yra ne kas ki-

7. Toji suma yta apdedama ta, kaip savo pajamų nurody-
mokesčiais; ji reikia padauginti mas, kuris dar neuždeda prie- 
iš .419. Į volės mokesčius mokėti, nes ta-

8. Padauginkite gautą sumą | me pačiame atsitikime
j nurodyti ir visas savo

10. įrašykite sumą, kiek jums namas išlaidas, 
atskaitė ar turi atskaityti per iš pajamų, tik likutis 
1969 metus pajamų mokesčių.

10. Numatomi mokesčiai (iš 9
p. atimti 10 p.) . (Jei išeitų $50, 
ar mažiau — tuomet nereikia 
deklaruoti — pranešti).

11. Nurodyta suma turi 
siunčiama su deklaracija, 
deklaracija daroma du 
per metus — rugsėjo 15, 1969 ir 
sausio 15, 1970 m.

Sekanti kartą patieksime tuo 
reikalu daugiau žinių.

—Pranas Šulas

'o.

būti 
Tokia 
kartu

SIŪLOMA, KAD VALDŽIA 
GARANTUOTŲ DARBĄ 
PAJĖGIANTIEMS DIRBTI

kurias

reikia 
pateisi- 
atėmus 

apdeda-
mas mokesčiu.
Kas Sudaro Pajamas?

Kitas klausytojas klausia, kas 
sudaro pijamas?

Ats. Bendrai paėmus, pajamų 
sąvoka plati. Pajamos gali būti 
iš darbo, iš užsiėmimo, iš profe­
sijos, nekilnojamo turto nau­
dojimas — nuoma. Taip pat iš 
laikomų banke ar taupomose - 
skolinamuose bendrovėse su­
taupą; iš vertybės popierių par­
davimo, tranzakcijų; pajamos 
iš azartinių lošimų: kortų, bin- 
go, arkliukų. Galų gale net ir 
gauti arbatpinigiai, vadinamie­
ji, tips, įeina į pajamų katego­
riją ir t.t.

Mokesčių Inspekcija nori, ma­
tyti visas jūsų gaunamas paja­
mas ir pateisinamas išlaidas, 
nes, kaip mes visi žinome, visa

Nepriklausomybės laikais toji 
šeima iš 6 asmenų, turėjo 5 kam­
barių puikų butą. Užėjus bolše­
vikams, jo visą šeimą buvo per­
kelta į vieną kambarį 20 kv. me­
trų plotą ir tame kambary virtu­
vė. Jis būtų valdybai padavė 
motyvuotą prašymą, nurodė, kad '

FEMALE HELP

jo šeima yra didelė, sunku ją 
I "utalpinti. Jis prašė didesnio bu- 

• ■ to.
Jis gavo atsakymą, kad prašy 

mas gautas ir jis įrašytas į eil^. 
Kaip prieis eilė, tada gausi di­
desnį butą. Išgirdęs apie pažadė­
tą didesnį butą, visi apsidžiaugė 

i ir laukė tos laimingos dienos. 
I Laikas bėgo, metai po metų, vis 
žadėto buto negauna. Pamanė, 
kad gal užsime/ė kur jo prašy­
mas.

MATURE WOMAN 
To do light housekeeping & 
prepare evening meal wkdays., 
only. Hours flexible. To Go, for 
Palatine area. James Linde. 
Call 359-5725 Or 359-5794. Aft. 
6 p.m.

EXPERIENCED
BEAUTICIANS WANTED 

60% Commission—10% Retail. 
339-5060.

NEW DIMENSIONS 
COIFFURES

427 S. 162nd St., S. Holand

CHILDCARE 
HOUSEKEEPER

Doctor’s family, 3 children. Live- 
In. Own rm., bath. 2 days off. 
Exc. Salary.

r 835-0959

LIGHT ASSEMBLY
GREAT FRINGE BENEFITS 

Job security, competetive wages 
good working conditions. If 
this is what you want. Come in 
for an interview or call 272-7990 
We Have Openings for the 
Right People.

DANIEL WOODHEAD CO. 
220 Huehl Rd., Northbrook, Ill.

Nuėjęs į butų valdybą pasitei­
rauti, kodėl taip ilgai negauna 
žadėto huto, nes jau praėjo ke­
liolika metų. Valdininkas jam 
pasakė, kad dar nepriėjo eilė. 
Palauk, gausi.

Užaugo vaikai, apsivedė, išėjo 
savystoviai gyventi, vis didesnio 
buto negauna.

Bet vieną gražią dieną gauna 
iš butų valdybos raštą, kuriame 

į sakoma — dabar jūs palikote tik 
du žmonės, dabar tas butas yra 
jums per didelis, turite jį užlei­
sti didesnei šeimai.
daug.

Jums duodamas mažesnis bu­
tas, kurio abiem pilnai užteks. 
Tas butas 10 kvad. metrų ir kar- 

Į tu virtuvė.
Tas labai aiškiai parodo, kad 

pavergtoje Lietuvoje, okupantas 
negali patenkinti, pavergtųjų 
žmonių nors mažiausią dalelę jų 
kuklių reikalavmių. Si.

Apsėti vieną akerį žemės, rei­
kalinga 8 svarų kukurūzų.

Berneli nepaklysk, sugrįžk 
pamarėliais, pareik pagirėliais.

Iš Hartfordo
Gražiai Paminėjo Žmonos — 
Motinos Mirties Metines

Spalio 4 d- sukako vieneri me­
tai nuo mirties a. a. Benediktos 
R.aščiūvienės. Tad tą dieną jos 
vyras Jonas Raščius, duktė Kri­
stina šerkšnienė ir. sūnus Vytau­
tas Raščius surengė žmonos — 
motinos vienerių metų mirties 
minėjimą.

8 vai. rytą Šv. Trejybės lietu­
vių parapijos bažnyčioje klebo­
nas kun. J. Matutis atlaikė gie­
dotines šv. mišias ir atkalbėjo- 
atgiedojo kitas ekzekvijų pamal- - 
das.

Per mišias ir prie kitų apeigų 
giedojo ir vargonais grojo muz. 
J. Petkaitis.

Po pamaldų gražus būrys žmo­
nių nuvyko į Šv. Beendikto ka­
pines, ir čia klebonas kun. J. 
Matutis pašventino jai, A. A. Be­
nediktai Raščiuvienei, pastatytą 
paminklą (paminklą pastatė vy­
ras ir vaikai) ir atkalbėjo rei­
kiamas maldas.

Paskui visi minėjimo apeigų 
dalyviai L. A. P. klubo svetainėj 
buvo puikiai pavaišinti. Vaišėse 
dalyvavo ir klebonas kun. J- 
Matutis.

Šiąja proga Jonas Raščius pa­
sižadėjo įstoti į Lietuvių Fondo 
narius ir Lietuvių Fondo nare 
pasižadėjo įamžinti savo mirusią 
žmoną a. a. Beendiktą Raščiu- 
vienę. J. Bernotas

optimistu ar pesimistu?
— Optimistu! Jis taip pat kaip 

ir pesimistas, klysta savo pažiū­
rose į ateitį, tačiau jis būna daug 
linksmesnis.

Daugiausiai galvos plaukų tu­
ri šviesiaplaukiai žmonės, ypač

WOODWORKERS.
CABINET MAKERS—MACHI­
NE HANDS. Modern Wood­
working plant needs experienc­
ed men, exc. opportunities.

543-7433
LARSON’S MILLWORK INC.

710 Vista-Ave., Addison, Ill.

AUTO MECHANICS WANTED 
Guar $180. Lots of work Need 3 
good Auto Mechanics. Apply

Service
Mgr. SHAMROCK OLDS 

1116 Warren Ave., Downers
Grove — 969-1310
WOMAN — Wanted for house­
work, 5 aft. noons in h\ne. in 
Inverness. Must have car & live 
NW suburb. Very good pay to 
rt. person. For interview, 

358-7447 Or 381-1200

Tikroji Nauda.

— Ar geriau būti gyvenime

JANITORS

1 moterys, 
plaukės.

NEED — Temporary Part Time 
Help —

EMMONS JEWELERS—
Suburban Branch growing. No 
investment. Call for appoint­
ment. 
392-5351 betw. 9 a.m.—3 p.m.

SHAMPOO GIRLS
Experienced—Licensed.
COIFFURE BEAUTY 

' SALON
Owner — Well est. 53 yrs. }

SH 3-9142 BELMONT — AUSTIN AREA.
2 bdrms, den, mod. kit., 3% rm. 
bsmt. apt. furn. and rented. Lge. 
yard, fruit trees. Low taxes. By 
Apt. Owner. KI 5-8975.

By 
2320 Devon

Mažiausiai — ruda-

FOR WORKING SON. Depend­
able woman wanted as compa­
nion for elderly mother. Live- 
in or Go, 5 Day week. Own rm. 
Lite cooking. Sal. open. Good 
hm. for rt. person. Must speak 
English. 262-4356,
eves. & Wkends.

Help Wanted Female
WOMAN on Pension

Or Social Security, 
& bd. and small sal. fori-m.

child care at night.
894-3940

Needed At Once. 40 Hour Week 
Excellent Working Conditions. 
Steady Emlopment. Paid Hospi­
talization And Insurance.

Apply In Person 
See Mr. Robison

Edgewater Beach. Apartments
5555 SHERIDAN ROAD

WE NEED
DIE SET-UP AND

Company in Addison needs 
to do various duties. Hours 
A.M. to 3:30 P.M. Good

man 
7:00 
pay 

scale and benefits. Easy access
North Avenue and Lake Street.

AVANTI R. D. INC.
Tel.: 543-9350

REAL ESTATE

To clean Apt. Bldg., halls & 
gen. cleaning. 8 a.m. to 4 p.m. 
$2.25 per hr. Call Miss Taylor, 
1217 S. Wilke Rd., Arlington 
Hts. 394-3050

MALE HELP

(EVENINGS
OFFICE & FACTORY

TOP WAGES, LIBERAL VACATIONS 
... & INSURANCE BENEFITS, CONVENIENT

NORTH SIDE LOCATION
Contact MR. MILLER

GENERAL SHOP WELDERS 
AND MACHINISTS

Ability to read blue prints* Ex­
cellent working conditions. Ma­
ny benefits. Must have own 
transportaticn. Good starting
salary with overtime. Call — Community Consolidated .Schl.

628-8040 OR 543-4565
ULTRAMATIC EQUIPMENT

COMPANY
848 Westgate Drive, 

Addison, Illinois

CUSTRODIANS WANTED

Neseniai įvykusioje National
Urban League konferencijoje
Washingtone, D.C., egzekuty- 
vinis direktorius W. M. Young, 
Jr. paskelbė šios organizacijos 
programą, kuri padarytų teigia-, būtinų išlaidų, kaip mais- 

netur- butui, rūbams, jei tai nėra
1 specialūs darbo rūbai, nėra ap- 

seimos skaičiavime priimami dėmesin, 
kiek- į Neį įr laidojimo išlaidos, ku- 

seimos rįos dažnai skaičiuojamos tūk-
‘ stančiais, neįeina į pateisinamų- 
, jų išlaidų kategoriją.

Tad būkite apdairūs: sužymė- Į

mą ekonominę apsaugą 
tingiems žmonėms.

1) Turi būti mokami 
priedai $40 per mėn. už 
vieną vaiką, nežiūrint 
pajamų;

2F’Praplėšti ’socialinio draudi­
mo padengimą ir padidinti be- 
nefitus (pensijas) virš neturtin- j l<ite visas savo pajamas ir visas 
gurno ribos;

3) federalinė valdžią turi ga- 
rantuoti darbą visiems pajė 
giems asmenims, vadinasi, rei­
kės surasti 5 milijonus naujų | 
darbų’

Apie tai
Service Employee, 
unijos mėnraštis.

savo išlaidas.
—Algirdas Aglinskas

PENSIJOS IŠ ANGLIJOS

IŠ LB SOCIALINIO 
DARBUOTĖS

WAREHOUSEMEN
Young Neighborhood — Men to 
work in Shipping Room, handle 
stock, load & unload trucks. 
Steady Day Shift. Call 777-5505 
BEACON BOLT & SCREW CO< 

3809 North Cicero

728-6100
GASWAY DIVISION

WOLVERINE—PENTRONIX, INC.
5535 N. Wolcott St., Chicago, Ill. 60640 

r An Equal Opportunity Employer

’ Distr. No. 15, Palatine is looking 
I for reliable man for full time 
I work. Guar, annual sal. plus all 
benefits. Call Mr. Tremelling: 

358-4400

MALE HELP

McLOUTH STEEL CORPORATION NEEDS

... COURTESY DRIVERS 
ALL SHIFTS AVAILABLE 

Prefer Semi-Retired.
MOTORWORLD HOTEL 
5300 S. Pulaski, Chicago 

LU 1-1189

STELOC AUTOMATIC
PRODUCT COMPANY

Has Openings for: 
and 2nd shifts. For auto­

FEMALE HELP

Gauta žinių, jcg dirbę Angli- 
Į joje ir išvykę į kitus kraštus 

skelbia spalio mėn. gali gauti pensijas, jei atatinka 
asmenys tam tikrais atvejais 
JAV socialinio iVaudimo įsta­
tymų reikalavimams.

Tuo reikalu daugiau žinių ga- ' 
Įima gauti LB Socialiniam klu­
be, 3548 S. Emerald Ave., Chi­
cago, Ill.

Jei norime gauti atsakymą 
raštu, prašoma prisiųsti 1 dol. 
metinio nario mokesčio ir sau 
adresuotą voką su pašto ženk­
lu. Patarnaujame tik klubo na­
riams. —V-ba..

AFL-CIO, 
pr. fab.

KLUBO

SocialinioPraeitą vasarą LB 
klubo valdyba turėjo- ner/v^ą 
darbo ir buvo pagelbėta tautie­
čiams jų įvairiuose reikaluose.

Prasidėjus rudeniui darbo dar 
daugaiu padidėjo. Kiekvieną 
dieną, neišskiriant šventadienių, 
kreipiasi i valdybą žmonės. Vie 
ni prašo sutvarkyti jų pensijų 
reikalus, kiti išrūpinti bedarbio 
pašalpą, išrūpinti atlyginimą ir 
pensiją iš Vokietijos ir kitais 
jieirts rūpimais klausmais.

Taip pat buvo pildomi blan­
kai ir lankytasi socialinio drau­
dimo ir kitose įstaigose bei kon­
sulatuose.

Per tą laiką į klubą įstojo ir

1st
matic screw, Machine operators 
with setup experience on Multi 
spindle machines. Steady work. 
Overtime schedule.

10% night bonus. Excellent 
working conditions.
717 Industrial Dr., Elmhurst, Ill. 

Phone 378-2050

GASOLINE SERVICE 
STATION ATTENDANTS

Full Time. Highest wages for 
qualfied men.

Arlington Hts. area. Call 
273-2077 Or 251-5456 Eves.

a
klubui priklausyti ir neturtin­
gus pensininkus. Dabar klubui 
priklauso įvairaus amžiaus ir 
išsilavinimo žmonės.

Visais klubo ir patarnavmo 
reikalais prašoma kreiptis as- į 
meniškai ar laiškais, prisiun- 
čiant simbolinį mokestį ir sau Mr. P A V E L K A—352-6690 
adresuotą voką su pašto ženklu 
atsakymui. Mūsų susirašinėji- j

$3.25 por hr. start
Liquid Carbonic Corporation, 
leading manufacturer of com­

pressed gasses has immediate
openings for Material Handlers. 
High chool graduates required.

Qualified candidates will re­
ceive complete fringe benefit 

i package. For immediate inter­
view call:

EXCELLENT IMMEDIATE OPENING 
JOBS WITH SECURITY

MECHANICAL OPPORTUNITIES FOR EXPERIENCED 
JOURNEYMENT PIPEFITTERS — SHEET METAL — 

. ELECTRICIANS MACHINISTS
Excelent Pay Plus Benefits. — Very Congenial Surroundings.

A Good Place To Work. — Steady Year Round Employment 
Inquire At

CPC INTERNATIONAL
63rd and Archer Avenue Argo, Illinois

Call 458-2000, Ext. 271 or 272 
An Equal Opportunity Employer

CONSIDER THE FOLLOWING
1. Company paid medical and hospitalization plan,
2. Company paid life insurance.
3. Company vacation and savings plan.
4. Company retirement plan.
5. Seven paid holidays.
6. A growing corporation.

WRITE, WIRE OR APPLY IN PERSON
Monday througly Friday, 8 a. m. to 4 p. m. Located on West 

Jefferson near King Road, Trenton, Michigan Suburb 
of Detroit, Mich. (2

An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED PACKAGING FOREMAN

LADIES
(AGES NO PROBLEM)

NEEDS IMMEDIATELY for LIGHT LINE WORK in our mo-

dern NEW Food Processing plant Day shift 7:30 A.M. to 4 P.M.

Housewives Special Shift
9 A.M. to 3 P.M. or 5:30 P.M. to 11:30 P.M.

We will train. Excellent benefits. Uniforms furnished,

Music while you work

APPLY IN PERSON

Excellent opportunity for an experienced food packaging foreman 
• to join a new food processor. We need a man well versed in 
I cartoning, case packing and paletizing. Pleasant working condi­
tions and excellent benefits. For further information call 894-3901

TOASTA FOODS COMPANY
300 W. WILEY, ROAD SHAUMBURG

We Need Starting Rates
2.50
2.74
2.50
2.74
2.74

hour 
hour 
hour 
hour 
hour

per
per★ ARC WELDERS

★ DRILL PRESS
★ PIPE FITTERS
★ ELECTRICIANS *•

(Class B)
★ GRINDERS

(Flexible Shaft)
★ ASSEMBLERS

(With Mechanical
Ability)

Must have good work record.
Equipment. Merit raises, paid holidays and vacation, and 
other company fringe benefits.

APPLY IN PERSON

G. S: BLAKESLEE 8 CO.

2.74

per
per

per hour

2.50 and
2.74 per hour8 A.M. to 5 P.M. Monday thru Friday

9 A.M. to 1 P.M. SaturdaysLIQUID CARBONIC CORP. 
26th & Beach Street 

La Grange Park, Illinois
An equal opportunity employer

auji nariai, kurie sumo-1 mui adresas: Lithuanian Social, 
Club, 3548 So. Emerald Ave., I 
Chicago, Ill. 60609, tel. LA 3- 
1387 (po 6 v. v.)

P. S. Senieji nariai prašomi for Continental newly open re- 
neatideliojant sumokėti tą mažą staurant and club.

viskas. simbolinį mokestį, kuris įgalins Experience necessary.

kėjo mažą nario mokestį (1 
per metus) ir įteikė auką, 
bo veiklai išplėšti.

Turime pastebėti, norint 
plėšti socialinio klubo 
rt-.kid aa..L’:au lesu, nes

dol

601
12

For Commercial Kitchen

POLO FOODPRODUCTS
COMPANY

E. ALGONQUIN ROAD SCHAUMGURG, ILL/
1844 S. LARAMIE, CICERO, ILLINOIS



BXNDXRX

Ruduo Anais Laikais Lietuvoje
akel 75-tas Gimtadienis

John Pakel

sephine Pakel yra labai gera šei 
mininkė ir visados prižiūri, pa- 

Į teikdama skanų ir sveiką mais­
tą.

Miela buvo matyti John ir Jo- 
eephine Pakelius taip gražiai ir 
jaunai atrodančius. Ponas John 
Pakel buvo su vos pražydusia 

i balta rožyte prisegta su deiman­
tine sagute. Gi ponia Josephine 

I buvo pasipuošusi su balta orchi­
dėja.

Ilgiausių metų — geriausios 
sveikatos jiems!...

Dargi dėkojame už puikias 
I vaišes ir 75 golden oldies.

—Theodora Kuzas

Apie rugsėjo 15-tą ištinka pir­
mosios šalnos. Atsikėlę iš ryto, 
pamatome apšerkšnijusias žoles 
ir pajuodavusius kai kurių au­
galų lapus.

Jurginai dar žemiau nuleido 
savo spalvotas galvutes, nudri­
bo jų lapai.

Vėlybi astrai, levažandžiai 
mažų šalnų nepaiso ir po tokio 
šalto ryto dar atsigauna.

Mums ypač malonios šios pa­
skutinės gėlės, mes jų nusiski-

tinui, besišildančiam ant kros­
nies.

(Bus daugiau)
Šių dienų jaunimas Rytų Vokietijoje seka vakarietiškojo papročius, aprangą, 
pomėgius.

gerą ypatybę, kuri bus tau la» 
bai svarbi.

— O kas yra toji ypatybė?
— Mano mielas, toji jos pro- 

i tas, kurio užteks jums abiems.

Napoleonas išgyveno Sv. Ele­
nos saloje nuo 1815 iki 1821 me- 

• tų-

MALE HELP

PHARMACICSTS

Įvairenybės
Prof. T. Ivanauskas Apie

Spalio 18-tą. šeštadienį, vaka­
re Hills Country klube buvo su­
ruošta puota John Pakel Sr., Chi­
sago Taupymo ir Skolinimo ben
drovės prezidentui, jo 75-to gim- Paukščių Kovą Rašo: 
tadienio proga. ----------

Marti Philomena, kuri yra I “Vieną kartą rugsėjo mėnesio 
bendrovės pirma viceprez., su Į pabaigoje buvau liudininku to- 
savo kaimynais p. p. McNtash I kio įvykio: netoli mūsų namų 
Oak Hills klubo savininkais bei . rugienoje ramiai ganėsi keletas 
kai kuriais banko darbuotojais, 
surengė šią sueigą.

Apie 5-tą vai. vak. susirinko 
p. p. Pakelių draugai bei arti­
mieji ir užpildė didžiąją klubo 
svetainę, kur buvo paruošta iški­
li vakarienė.

Vakaro vedėjas teisėjas ’ Al- 
phonce Weis gyvai tvarkė va­
karo eigą. Daug įžymių svečių 
dalyvavo; pareikšta geriausių 
linkėjimu ir ilgiausių metų su­
kaktuvininkui.

John Pakel nuopelnai yra ži­
nomi mums lietuviams; jis ne 
tik yra 100-to milijonų bendro­
vės vedėjas, bet ir visuomenirtin- 
kas — rūpinasi lietuviška veikla; 
talkininkauja ir gausiai remia 
lietuviškas organizacijas, spaudą 
ir pavienius asmenis.

Visados užsiėmęs, jei ne su vi­
suomenės, ar banko darbais, tai 
namuose vis suranda ką veikti, 
tai darže, tai sode — turbūt dėl­
to ir palaiko savo sveikatą jau­
nam stovy.

Gal svarbiausia, jog ponia Jo-

vienas kranklys 
beveik suaugusį 
iš toli per gana

vištų; tik staiga atskridusi po­
ra kranklių nutūpė ten pat ša­
lia vištų, kurios nekreipė į juos 
dėmesio.

Netrukus 
puolė didoką 
gaidį, ir nors
aukštą rugieną negalėjau įžiū­
rėti smulkmenų, bet supratau, 
kad vyksta kova.

Greit prisiartinęs nubaidžiau 
kranklius, o vietoje radau jau 
nebegyvą gaidį, sukapotą ir 
kruvina galva.”

(Iš Lietuvos paukščiai)

NEPASITIKI IR

SILKĖMS

Sandaros Moterų Klubas 
Rengia Smagią 
Puotą So. Bostone

d. 2

Vienas kanadietis lietuvis bu­
vo nuvykęs į Lietuvą aplankyti 
savo giminių. - - ' *

Pasitikdami mielą svečią, gi­
minės surengė vaišes su gėri­
mais ir specialiai paruoštom sil­
kėm ir grybais.

Svečias pakartotinai pasakė, 
jog silkės labai skanios.

— Ar jūs turite tokių silkių 
Amerikoje? — paklausė vienas 
dalyvių.

— Taip, mes turime ir 
vadiname šmaltz silkėmis.

— Bet jos būna be galvų,

jas

nes’ Sekmadienį, lapkričio 2 
vai. po pietų Lietuvių Piliečių I jums pasiunčiant į Ameriką, 
Draugijos salėje įvyksta šauni nukopojau joms galvas.
puota, kurią rengia Sandaros — O kodėl?
Moterų klubas. — Kad jos ko nors neišsiple-

Bus pagaminti skanūs pietūs pėtų.
ir įvyks nąšlįų karalienės rinki- ---------------
mai. Paskiau seks šokiai prie Kinečiai gydytojai vartoja vai- 
gero orkestro. - stus kovai prieš dezinteriją, ku-

Visi esate kviečiami daly vau- rie jau buvo žinomi Kinijoje 
ti. Sandarieiė _ Į prieš 1800 metų.

Positions available for pharma­
cists in Maryland, Virginia and 
Washington, D.C., for prescrip­
tion department and manage­
ment.

me-

stovi

drenuoti ar bent nusausinti at­
virais grioviais. Tuščia tuose 
šlapiuose plotuose, neaptiksi nei 
žvėries, nei paukščio.

Ir vėl ima lyti, pakyla smar­
kus vėjas, vandens lašai krenta 
įstrižai, barškindami į langus ir 
nutekėdami į palangę siauromis 
srovėmis. Barška langinės, gir­
gžda kažkoks geležaly;, ūžia, 
kaukia spiegia vėjas kamine.

Bet šilta ir jauku tiems, ku­
rie troboje: ir žmonėms, ir ka-

name, atsine^ime į kambarį, pa 
merkiame. Bet ne tik gėlės 
mums gražios; yra žavingų spal 
votais lapais šakučių: klevo, 
ožekšnio, sedulos, žagrenio, mau 
medžio. Iš jų padarome puikias 
puokštes mūsų kambariui pa­
puošti.

Spalio mėnesį dar labiau pa­
gelsta, nurausta, parunda 
džių lapai, bet neilgam.

Štai miško pakraštyje
raudona kaip kraujas drebulė. 
Nors vėjo nėra, virpa jos lapai, 
ir kaskart vienas kitas atsiski­
ria nuo šakutės ilgai svirduliuo­
ja ore, lyg dvejodamas, kur ge­
riau būtų nukristi, ir pagaliau 
minkštai atgula į samanas. O į 
jei po šalnos ’ištinka šiek tiek 
stipresnis vėjas, visas medžio 
parėdas kaip mat nuplėšiamas, 
ir šiugžda miške po kojomis sto­
ras, purus lapų paklotas.

Iki spalio mėnesio galo lapų 
miške beveik nelieka, tik dar 
geltonuoja vienas kitas pavė­
lavęs berželis, dar raudonuoja 
keli lapai drebulės viršūnėje ir 
gelsvai rudi, nenumetę lapų,

Verta Žinoti, Jog

Rugsėjo 15 d., 1817 metais, 
Solurze, Šveicarijoje, mirė ko­
votojas už laisvę, gen. - Tadas 
Kosciuška, vadovavęs 1794 me­
tų sukilimui prieš rusus.

Nuo Kong Kong flu epidemi­
jos, kuri siautė U.S.A, pereitais 
metais, mirė šioje salyje 15,000 
asmenų.

U. S. Atstovų Butas Washing- 
! tone, nutarė paskirti lapkričio 
. 9 dieną, pagerbti mūsų 
žuvusius Vietname.

karius,

(1831 — 
išmokęs

LAUKUOSE

Rausta, rausta putinėlis, 
Obelėlė jau geltona.
Neria tinklą rudenėlis — 
Sidabrinį,. ploną, .plphą ._.

Tokį lengvą, tokį skaidrų, 
Kaip saulutės sipndulėlį;
Pievą, mišką, lauką braido, 
Gaudo mažą vabalėlį.

Ir vis gąsdina bitelę
Ir lengvutę peteliškę,
Nuo šaltos šalnos prie kelio 
Dobiliukai jau pablyškę .. .

sakojama, kad toji aktorė turė­
jusi sūnų su hitlerininkų kari­
ninku.

Reikalingi Informacijos

ANNUAL SALARY

PHARMACISTS
$13,728

Jurgis Sauerveinas 
1904) vokietis buvęs 
lietuviškai ir parašė keletą lie­
tuviškų patriotinių eilių.

Prie vagos dar prisiglaudę 
Ramunėlės baltos žydi, 
Tankumynėj miško snaudžia 
Epušėlės pasiklydę.

Jau gerokai po vidurnakčio, 
Staiga prie durų pasigirsta skam 
būtis. Ponia Jurgaitienė atidaro 
duris, prie kurių stovi keturi įsi- 
kaušę vyriškiai.

— Atsiprašau... hup! Ar tai po­
nia Jurgaitienė?

— Ko jūs norite iš ma­
nęs?

Svyruodamas ant kojų, vienas 
jų ima aiškinti:

— Vienas iš mūsų yra jūsų 
vyras, hup ..., bet mes nežinome 
kuris!

ASSISTANT MANAGERS

$14,476 to $17,976

PLUS BONUS

MANAGERS

$16,224 PLUS BONUS

44 Hour Work Week

Tinkama Žmona

to three weeks vacation, re­
tirement plan. Life, hospitali­
zation and surgical, income in­
surance, 6 paid holidays, plus 
many other benefits.

Up

Dienos eina vis trumpyn, nak­
tys — ilgyn; stoja tamsios ūka­
notos dienos, dažnai lyja arba 
sninga šlapiais sniego dribs­
niais.

Lapkričio mėnesio pirmomis 
dienomis neretai gerokai pašą­
la, o kartais pasninga, grioviuo­
se, tvenkiniuose, kūdrose daž­
nai susidaro plonas ledas, kelių 
purvas virsta gruodu.

Tačiau Lietuvos klimate, dar 
ne žiemos pradžia, tai laikinas 
dalykas, ir po kelių dienų vėl 
stoja šiltesnis oras.

Šį mėnesį saulėtų dienų labai 
mažai, net mažiau negu sekan­
čiame, gruodžio mėnesį, nes 
dangus būna labiau apsitrau­
kęs debesimis.

Bet ir saulėtomis dienomis 
saulė mažai tešildo, nes ji labai 
žemai, ir žemė gauna vien įstri­
žus spindulius.

Pasitaiko metų, kai įšąlą, su­
sidaręs lapkričio mėnesio pra­
džioje/ laikosi -tejiau ayisą~žiemą, 
bet kitais metais oras tiek atšy­
la, kad susidaręs įšalas vėl iš­
nyksta, ir žemę galima dirbti 
iki gruodžio galo.

Dabar keliai greit neišdžiūs- 
ta. Palijus vanduo stovi iki se­
kančio lietaus ar sniego, įr sun­
kesnių žemių kaleliai pasidaro 
neišbrendami.

Pranas Vaičaitis buvo vienas 
žymesnių lietuvių poetų 18-tam 1 
šimtmetyje.
, Jo eilių rinkinį išleido Tėvy­

nės Mylėtojų Draugija, 
metais, Plymouth, Pa.

Lyg maži taškeliai tirpsta 
Baltos gulbės, baltos žąsys ... 
Tėviškėlės soduos sirpsta 
Rudenėlis geltonasis.

1903

Pereitą savaitę Pietų Vietna­
me žuvo 82 amerikiečiai karei­
viai.

Štralio kavinė įsteigta Vilniuj 
1858 metais. Ji išsilaikė šimtą 
metų toje pat vietoje, Didžioje Į 
gatvėje.

išsi-
Tūk

Filipinų, Negros saloje, 
veržė ugniakalnis Canlaon. 
stančiai žmonių turėjo būti iš 
tos vietos evakuoti.

Paskutiriis to ugniakalnii iš­
siveržimas buvo prieš 63/ me­
tus.

Pagyvenęs viengungis klausia 
pažįstamo nuomonės apie mre- 
giną, kurią jis sumanė ve­
sti.

— Geresnės negalėjai rasti — 
pastebi kaimynas. Ji turi vieną

MALE HELP WANTED

CALL OR WRITE
PEOPLES

’ DRUGS STORES, INC.
Mr. J. Mitchell

Phone: (202) 462-1234

60 Florida Ave. N.E.

Medalion. — Italų foto repor­
teris tapo nubaustas 10 mėnesių 
už apšmeižimą garsios italų fil­
mų aktorės Lollobrigit, kuris 

Kiekviena karvė į dieną išge-! bandė parduoti kitiems laikraš- 
ria 300 kvortų vandens. * čiams straipsnį, kuriame atpa-

UŽUOJAUTOS IŠRAIŠKA
A. A. STASEI LAURINAITIENEI, mirus

Jos vyrui Jurgiui Laurinaičiui — 
Brocktono Lietuvių Tarybos Vice-Pirmininkui, 

reiškiame nuoširdžiausią užuojautą.

BROCKTONO LIETUVIŲ TARYBA

Excellent Apportunity For
MECHANICS 
LAYOUT MEN 
PRESS BRAKE

MECHANICS
have hollow metal expe- 

High pay scale. Call 
(503) 234-9623

Or Write To Shop Suprt.
Box 02007

PORTLAND, ORE.. 97202

Washington, D.C.

GENERAL
Must 
rience.

Female Help Wanted

GIRLS OR WOMEN
For ORDER FILLERS — Light 
Work filling orders for Book­
lets. Good fringe bnfts. Perm., 
full time jobs. Apply-— 
NATIONAL DAIRY COUNCIL 
111 N. Canal St. FR 2-3-156

FACTORY
WORK

Available Immediately For

STOCK 
SELECTOR 

PUNCH 
PRESS

a

help you

REPAIR... REMODEL... RENEW
Ar tai būtų skylėtas stogas ar senovinė virtuvė, 
mes visuomet turime reikalingų pinigu bet kuriam 
jūsų namo pagerinimui. Atlikite darbą dabar, ru­
dens metu, pasinaudodami modernios mūsų įstai­

gos finansavimu.

Nemuno vandens lygis paky­
la, bet niekuomet nesiekia to 
aukščio, kuris buvo pavasarį. 
Maži upeliai taip pat patvins­
ta, ir neretai vanduo apsemia 
pakrančių pievas.

Arimuose dažnai telkšo kla­
nai, ar bent vagos būna pilnos 
vandens.

Sausiau tik ten, kur laukai

tų

su

pusseserės 
šeima. Lie- 

šeimomis, 
šeimomis,

Vienų Metų Mirties Sukaktis

Justinas M. Tarvidas
Gyveno: 95 W. Lincoln Higgway 

Frankfort, Illinois.
Daugelį metų gyveno Chicagoje.
Mirė lapkričio 2 d., 1968, 12:05 vai. ryte, sulaukęs 78 me- 

amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskrity ir parapijoje,

Bernotų Kaime. Amerikoje išgyveno 57 metus. ■
Pasiliko: žmona Christina, po tėvais Kazlauskaitė, duk­

tė Christine Campagna, žentas Joseph, sūnus Martinas, 
marti Margaret, anūkai Madeline, Martin, Michael, Mit­
chell, Matthew ir Marcie, marti Frances (neseniai mirusio 
sūnaus Justino našlė) ir anūkai, Richard (žmona Susan) Ri­
ta, Renee ir Russell. Pro-anūkė Katherine, dvi 
Donycelė Gasparkas su šeima ir Ona Jodikis su 
tuvoje liko brolio vaikai, Bronius ir Petras
Stasė Juzėnienė, bei Marijona Šembelirenė su 
dvi švogerkos, Rozalija Liesienė ir Veronika Gerulienė, jos 
vyras Petras ir šeimos. Giminės Daunorų ir Gasilionių šei­
mos.

Priklausė American Legion Dariaus - Girėno Post 
No. 271 ir Lietuvių Kareivių Draugystei (Cicero).

Nuoširdžiai kviečiame visus gimnes, draugus ir pažįs­
tamus dalyvauti mišiose, atžymėti vienų metų mirties su­
kaktį, kuros bus atlaikytos sekmadienį, lapkričio 2 d., 1969, 
10:30 iš ryto Nativity B. V. M. bažnyčioje, 6800 S. Washte­
naw Ave., Chicagoje.

Šią metinę mirties sukaktį mūsų mylimo Tėvelio, bran- 
* gaus vyro, Dieduko, Švogerio, Dėdės ir Giminės, su giliu 

gailesčiu atžyihi ir palieka nuliūdę,
Sūnus, MarčiOT/*Žonfas 4f Anūkai'

MALE HELP

SHEET METAL 
JOURNEYMAN 

Experienced in residential heat­
ing and air conditiong, also co- 
mercial.

639-7401

Household Help

OPERATORS
APPLY

MONDAY THRU FRIDAY
8 A M. TO 4 P.M.
TELETYPE

CORP.
5575 WEST TOUHY-AVE. 

SKOKIE, ILLINOIS
An Equal Opportunity Employer

Mobile Home
TEXAS HILL COUNTRY 

1,214 picturesque Hill Country 
acres, with additional 3,000 ac­
res available for lease. 10-acre 
lake, adjoins, 3 bedroom, 2 bath 
home. Excellent fences and out­
building. Hunter’s paradise. Ow­
ner finance.
JACKIE BASSE COMPANY 

103 Biltmore-dr. San Antonio, 
Tex.

. BY OWNERS — New 3 Bdrm. 
Brick. 1^ baths, full bsmt., bit­
in kit., erptg., liv. rm., force gas 
heat. Beaut. Indscpd. area. 
$24,900. Can assist with finansing 

Call 925-8589 for appt

Household Help

Male & Female Help Wanted Full time for Convalescent
heme.

OPERATORS 
INSPECTORS 

2nd And 3rd Shifts 
experience Necessary.

CALL 298-6983 or 824-6431

WeNo
Will Train You For Compacting 
Presses; Drill Presses; Milling 
Machine; Part Inspection We 
are easy to reach. Just off Hwy, 
41 and Pilgram Road in Meno­
monee Falls. Apply: Mr. E.

Business Opportunity

RESTAURANT— Good establi­
shed business, with fixtures and 
equipment for full . operation. 
Liquor license available* for 
night club operation. Building

Pomazal, Interviews daily 9 a. Į 2 stories with upstrairs wich 
m. to 11 a.m. & 2 p.m. to 4 p.m.

ZENITH
SINTERED PRODUCTS INC.

W. 156 N. 9305 Tipp Street
Menomonee Falls, Wisconsin

Or Call'For An Appt. *251-3050.

could be a pool hall or 3 bdrm, 
apt. Extra large lot with 2 ad­
ditional buildings. Priced To 
Sell By Owner. Write Dean 
Keller, Rte 1, Lone Rock, Wis.

PH. 608-647-2598.



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

šviečia Į Veikėjos Moterų Vienetas 
Doimos Žilis Banketą ' ' Kviečia Atsilankyti

. t „ «•"«'?■ c I Smagų Kaukių Balių
A. L. R. K. Moterų Sąjungos 1 z 

Chicagos sąjungietės rengia pa- I 
gerbimo banketą savo mielai ir Į 
brangiai veikėjai Donnai Žilis - i 
Raštenaitei, buvusiai centro ra- j 
štininkei ir tvarkingai paruošų- Į 
šiai Moterų Sąjungos 50 
auksinio jubiliejaus knygos.

D. Žilis atliko didelius dar-1 
bus sąjungiečiu naudai. D. Žilis 
nuo jaunų dienų yra pasižymė- | 
jusi visuomenės veikloje. Ta 
proga Donnai Žilis yra rengia­
mas pagerbimo banketas lap­
kričio 23 d. 4 v. p. p. Gold Coast 
Banquette Hall, 2523 W. 71 St. 
Bilietus malonėkite įsigyti iš 
anksto pas centro, apskrities ir 
kuopų pirmininkes, pas s-gos 
veikėjas: Mariją Paukštienę, S. 
Bartkutę, Di*uktenis, A. Paura- 
zas, Zubis, J. Kuzmickas, G. 
Meiluvienę, Gulbik, Genis, J. I 
Pūkelienę. J. Ivanauskienę, A. 
Dalik, U. Rastenis, M. Manei-, 
ką ir B. Cicėnas.

Malcnėkite rezervuoti vietas 
iš anksto pas pažymėtas veikė­
jas ir kuopų pirmininkes.

Praleido Atostogas 
Hawaii Salose

—rpnTT1.<rnrsri Lankėsi ChicagojeTRUMPOS Du pittsburgiečiai: Jonas Pa- TT/"'\C< barčius ir Jonas Mažukna buvoZillN x V-/ O atvykę į Chicagą, pasimatyti su
-------   ■- ------------ -——— 1 savo pusesere Aleksandra Gu- 

Pranas ir Aldona 01 i a i, žinskiene, kuri buvo atvykusi 
abu operos choro nariai, nese-. 
niai grįžo iš Vakarų Europos, 
kur jie aplankė įvairius kraš­
tus ir pasimatė su ten gyvenan­
čiais lietuviais.

TRUMPOS 
ŽINIOS

iš Lietuvos.
Pasikalbėję su viešnia ir ap­

lankę kai kuriuos savo^ draugus 
bei gimines, jie grįžo namo.

Penktadienio vakare, spalio 
24-tą dieną, Dariaus - Girėno 
name, 4418 South Western Ave., 

| Dariaus - Girėno Amerikos Le- 
metu I £i°no Mo*erU skyrius rengia la- 

’ j bai įdomų vakarą, taip vadina­
mą Kaukių Balių.

Pradžia 7 v. v. Bus paruošta 
! skani vakarienė, kuri bus duo- 
I dama 8 v. v. Auka tik 5 dolle- 
riai asmeniui.

Po vakarienės bus šokiai ir 
pasilinksminimas. Atsilankę ne 

I vien linksmai prie geros muzi- 
I kos praleis vakarą, bet tuo pa­

čiu kartu padės Dariaus-Girė- 
į no Amerikos Legiono Moterų 
skyriui tęsti toliau labdaringus 

Į darbus.
Dovanos bus duodamos už į- 

domiausius kostiumus. Bus ir 
drų prizas. Prašome ateiti ir be 
kosiumų. Valdyba

Dailininkas ir spaudos dar­
bininkas, Mikas Šileikis grįžo į 
namus iš ligoninės, kur jam bu­
vo padaryta sėkminga opera­
cija. Linkime jam greitai ir ga­
lutinai pasveikti!

P-nia P. Savickas, 6119 Hill- 
scde St., Rockford, Ill., ižsimo- 
kėdama už Sandaros prenume­
ratą, pridėjo dar ir auką laik­
raščio reikalams. Ačiū jai už pa­
ramą!

Jonas Simonaitis su žmona 
atšvenV savo 60 metų vedybinę 
sukaktį savo namuose, 4535 S. 
vavo giminės ir artimieji bičiu­
liai. Solenizantams * palinkėta 
California Ave. Pokily j e daly- 
sveikatos ir sulaukti deimanti­
nės vedybų sukakties.

Parduoda ir Cicero 
Lietuvių Svetainę

Teko patirti, jog ir Cicero lie­
tuvių Liberty svetainė numaty­
ta parduoti, nęs sunku esą ją 
šlaikyti.

Gaila, kad anktyvesni lietu­
viai sugebėjo pastatyti tokį na­
mą, o dabartiniai nebesugeba 
jos išlaikyti. Į kurią pusę mes 
progresuojame?

Š. m. spalio- mėn. 26 dieną 10 
vai. r. bus laikomos pa mldos 
Lietuvių Ev. Reformatų 
čioje 1942 N. Spaulding 
Chicago, Reformacijos 
minint.

Po pamaldų parapjos 
bendra kava.

Kun. E. Gerulatis rodys fil­
mą: Liet, jaunimo suvažiavi­
mas 1967 ir 1969 m.

Sekančios pamaldos bus lap­
kričio 23 d. ’ .

—Kun. S. Neįmanąs

bažny- 
Ave., 

šventę

gą, Antanas Rimša su žmona. 
Jie aplankė savo jaunystės 
draugą p-nią Heln Čižauskinę 
ir kai kuriuos gimines.

PATEKO I LIGONINĮ!

Juozas Klurribis, atvykęs iš kambarys 1565. 
Lietuvos, dabar yra geležinkelio 
stoties viršininkas Hamburge, 
Vokietijoje.

Senas mūsų tautietis Nick Ma­
tulis, 1658 N. Humboldt Blvd., 
susirgo ir pateko į St. Elizabeth 
ligoninę, 1431 N. Claremont Ave.,

Nežiūrėk ką virsi, 
ką dirbsi.

SNDEGĖ NAMAS

West

Jaunieji Sirgėdai 
Laukia Gandro

P-lė Barbutė Jerome 
Gavo iš Universiteto 
Aukštą Pažymėjimą

Jonas Alijošius. 10730 Forest 
Ave., užsimokėdamas už Sanda­
ros prenumeratą, paliko ir auką 
laikraščio palaikymui. Ačiū jam 
už paramą!

J.I.B. vaistai, Šveicarijoje yra patentuoti No. 458628, 
U.S.A, ir Europoje registruoti, ATAUGINA PLAUKUS, 
išgydo pleiskanas, sašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinki­
mą, atgauna natūralią plaukų spalvą MOTERIMS IR VY­
RAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas nebūsi plikas

P-lė Sophia Samas

Duktė gerai žinomu mūsų 
tautiečių, dr. Juozo ir Ievos Je­
rome, gavo aukščiausią atžymė- 
jimą už mokslą ir veiklą.

Loyolos universiteto preziden­
tas prisiuntė jai tokio turinio 
laišką:

_ Kunigas Kostas Burbulys 
neseniai grįžo iš Vąškarų Vokie­
tijos. kur jis praleido šešetą sa­
vaičių, aplankydamas ir Vasario 
16-tos gimnaziją.

Apie Kalėdas jaunuosius—Al­
doną ir Alfredą Sirgedus, gyv. 
Berwyn, Ill., aplankys gar­
nys.

Pereitą sekmadienį, spalio 19 
d. Alfredo motina Veronika Sir- 
gedienė ir jo sesutė Judy ta Ra- 
žiūnienė p-nų Sirgedtj namuo­
se, 1627 So. 48 Ct., Cicerone, 111., 
surengė laukiant garniui vai­
šes.

Buvo atvykę per 20 moterų 
su dovanomis ir p-niai Aldonai 
Sirgedienei įteikė, linkėdamos 
sėkmingai ir sveikatai sulaukti 
naujo gyventojo savo namuose. 
Vaišės užsitęsė gana ilgokai. •

Jonas Bosas, gyv. 5459
135 Str., Creswood, Ill., jis dar 
turi namą Brighton Parko apy­
linkėje.

Spalio mėn. 16 dienos naktį su­
degė jo medinis garažas. Garaže 
buvo pastatytos dvi auto maši­
nos ir motociklas, kurie visai 
sudegė. •

Automobiliai nebuvo apdraus­
ti. Nuostolių padaryta

Jonas Bosas 
Susižeidė Ranką

gana

Jonas Bosas,, gyv. 5469
135 St., Crestwood, II., dirbda­
mas garaže, krito ant cementi­
nio grindinio ir susilaužė ran­
kos kaulą per sąnarį.

PATEKO I LIGONINĘ

West

DEAR BARBARA:

Juozas Rachūnas, 2525 W. 71st 
St., Gold Coast Banquette Hall 
savinnikas, kandidatuoja iš 27-to 
distrikto į Illinois konstitucijos 
deelgato postą.

Mes lietuviai remkime jį vi 
somis išgalėmis, kad jis ten par­
tektų.

Antanas ir Emma Petraičiai 
sparčiai vykdo statybą savo nau­
jos rezidencijos Willow Springs, 
Illinois.

Pabaigoj liepos mėnesio, Len­
kijos komunistinio rėžimo gal­
va Gomulka paskyrė savo sūnų 
Ričardą prekybos su užsieniu 
ministerijos sekretorium.

Jis teisinosi, kad jo šeima iš 
keturių asmenų iš gaunamos 1,- 
300 zlotų per mėnesį, negali iš­
siversti, dėl to tai ir sūnus tu­
rėjo eiti į darbą.

Galimas daiktas, kad Gomul­
ka perdaug išleidžia arba pra-! 
gyvenimas Lenkijoje yra labai 
brangus.

P-nia Zuzana Kanavalas, 6034 
So. Troy St., šiuo metu gydosi 
Central Kommunity ligoninėje, 
kambarys 204.

Draugės prašomos ją aplan­
kyti.

Jonas Kanavalas, 6034 South 
Troy St., užsimokėdamas už 
Sandaros prenumeraąt, pridėjo 
dar ir auką paremti lakiraštį. 
Ačiū jam už tai!

Šiomis dienomis iš Windzor, 
Kanados buvo atvykę į Chica-

J. L B. LAORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue,

Cicero, Illinois 60650

LIETUVIU TELEVIZIJA

2615 West 43 Street, Chicago, 60632
Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

CONTINENTAL

RESTAURANT

IR
Delicatessen Maisto Produktai

Paruošiam ir pristatėm maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI, 
Savininkai

3139 So. Halsied Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

P-nia Ksavera Zizas savo gim­
tadienį pamnėjo spalio 20 die­
ną.

I am most pleased to notify 
you that the Founders’ Day 
Committee has selected you as 
a Medallion winner from the^ 
School of Business Administra­
tion.

You have been selected on the 
basis of outstanding scholar- 

: ship, leadership and service to 
I Loyola University. The Medal- 
i lion is the highest non-academic 
honor awarded to student of 

i Loyola University.
You and your family are cor­

dially invited to the President’s 
Convocation, in the Kathleen

Ši graži ir veikli jaunimo tar- Mullady Memorial Theatre on 
pe, Chicagos lietuvaitė, priklau- the Lakė Shore Campus, on Oc- 
susi “Ateities” šokėjų grupei— tober 31, 1969, at 12:00 noon, at 
Sophia Samas, neseniai grįžo iš which time you will receive 
Hawaii salų, kur ji praleido po- this award.
rą savaičių atostogų.

Kelionė ir viešėjimas tose sa­
lose jai labai patiko. Ji sutiko 
daug įdomių žmonių ir^matė la­
bai gražių vietų.

Čia ją matome išlipant iš 
tuvo Hawaii aerodrome.

Vaistininkė Jadvyga Lesčiau- 
skienė, 3337 So. Morgan, savo 
gimtadienį atžymėjo spalio 11 
dieną.

Viktoras ir Vanda Burbuliai, 
40 W. Addison St., pradžioje spa­
lio mėnesio susilaukė sūnelio, 
kuriam suteiktas Viktoro var­
das.

lėk-

Rengia Šampano 
Balių

Chicagos Lietuvių Medžioto­
jų - Meškeriotjų klubas šešta­
dienį, lapkričio 8 d. 8 vai. va­
karo, rengia šampano balių, ku­
ris bus Marquete salėje, 6908 S. 
Western Ave.

Įėjimas, užkandžiai, šokiai ir 
šampanas — 3 dol.

With every best wish 
prayer for you, I am 

Sincerelyyaurs,
James F. Maguire,

and P-nia Elizabetha Draugelis, 
1701 No. Pulaski Rd., pereitą 
penktadienį, spalio 17 d., išvažia­
vo pailsėti į Hot Springs, Ark., 
Ten ji išbus mėnesį laiko. '

Klaidos Patikslinimas
Pereitoj Sandaros laidoj bu­

vo pažymėta, jog p-nia Emily 
| Daunis užsimokėdama už San­
daros prenumeratą dviem me­
tams, pridėjo dar ir auką laik­
raščio palaikymui.

Tikrenybėje tai buvo p-nia 
Emily Dokus, 6149 So. Kostner 
Avė. Atsiprašome už klaidą.

Senas mūsų tautietis George 
Borchert, gyvenąs Beverly Sho­
res, Ind., aplankė Sandarą ir į- 
teikė auką laikraščio reikalams. 
Labai dėkojame!

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

V iktoras J. Schults (Šukys)

102 SPRINGS STREET 

WILLOW Sx’RINGS, ILL.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
+ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

PAJAUKITE TERMINAI 9-6823

IŠNUOMUOJA
Išnuomuojamas 4 kambarių 

dviem asmenims butas. Antra­
me aukšte.

TeL: YA 7-0814

Religinė Valandėlė
Lietuvių evangelikų radijo 

valandėlė per Monte Carlo (Eu­
ropoje) jau kuris laikas eina 
lietuvių kalba labai gerai girdi­
ma Lietuvoje.

Ją veda ir išlaiko 
baptistai, liuteronai ir 
tai.

Programa vyksta
niais. Trumpomis bangomis — 
41 m. 7,2 MHZ ir 31 m. 9,6 MH- 
Z. Vidutinėmis bangomis — 
1466 KHZ.

Programos vedėjas — Kurt 
Klumbies.

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill.
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. ! 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm. x 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

M 0 V I N
Perkrausto baldus iš arti

A. BENIULIS

G
ir toli.

lietuviai: I 
metodis-

šeštadie-

Chicago, Ill. 60629. RE 7-7083

10% - 20% -30% pigiau mokė­
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

MOVING
Apdraustas Perkraustymas 

įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

3208 ¥2 West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Control.
950 WEST 36th STREET 

Chicago, Illinois

P 
aa t*

į Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS 
■7E0/ C OCO

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Guzauskai 
Savininkai

PER ANNUM
ON REGULAR 

SAVINGS 
CURRENT RATE

DAUGIAU KAIP PUSĖ

PER ANNUM 
. ON INVESTMENT 

BONUS 
$1,000 MIN.

ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ
VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS 

VISAD IŠMOKĖTOM TAUPYTOJAMS PAGAL 
PAREIKALAVIMO

AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS 

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N 
4071 Archer Ave, Chicago, Ill. 60632 LA 3-8248

MOVINGMOVING
PERKRAUSTYMAS Iš arti IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INSIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvhi Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-121S
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 Sk LITUANICA AVĖ. Tel. Y Arda 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Tel. OLympic 2-1003

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuvi :s

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN ;■ ”F ŠTEINAS, kailių b siuvyk

Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago]. J: 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu 
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.
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